

Звіт за перше півріччя 2026 року

Орган: ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Регламентация процесів діяльності підрозділів / працівників Пенсійного фонду України (далі – Пенсійний фонд) та його територіальних органів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівники самостійних структурних апарату Пенсійного фонду Запланований строк виконання заходу: Інше За окремим графіком	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Висновком за результатами перегляду нормативно-правових актів, проведеного Пенсійним фондом у I півріччі 2026 року, встановлено, що 45 нормативно-правових актів потребують внесення змін або визнання такими, що втратили чинність, до 24 з яких розроблено відповідні проекти актів, 46 – не потребують внесення змін, до 5 нормативно-правових актів внесено зміни та 4 визнано такими, що втратили чинність.
2	Опис заходу: Проведення антикорупційної експертизи проектів нормативно-правових актів Пенсійного фонду Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівники самостійних структурних апарату Пенсійного фонду Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (за наявності підстав)	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Протягом I півріччя 2026 року Пенсійним фондом забезпечено направлення 1 проекту постанови Кабінету Міністрів України, розробником якого є Пенсійний фонд, до Національного агентства з питань запобігання корупції (далі – Національне агентство) для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи. Сектором з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду протягом I півріччя 2026 року завізовано 26 проектів постанов правління Пенсійного фонду; уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів завізовано накази з основної діяльності (27939), адміністративно-господарських питань (881), кадрових питань (у тому числі особового складу) (34469).
3	Опис заходу: Залучення громадськості до опрацювання Пенсійним фондом нормативно-правових актів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління комунікацій, керівники самостійних структурних апарату Пенсійного фонду Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. У I півріччі 2026 року забезпечено проведення консультацій з громадськістю, визначених Орієнтовним планом проведення Пенсійним фондом України консультацій з громадськістю у 2026 році, затвердженим наказом Пенсійного фонду України від 23 грудня 2025 року № 215. Протягом звітного періоду оприлюднено та винесено на обговорення громадськості та членів Громадської ради при Пенсійному фонді України: 1 проект Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про державну службу”; 2 проекти постанов Кабінету Міністрів України; 14 проектів постанов правління Пенсійного фонду України та проект Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2026–2028 роки. Оприлюднено 17 звітів про результати проведення електронних консультацій з громадськістю щодо проекту Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про державну службу”, 2 проектів постанов Кабінету Міністрів України, 14 проектів постанов правління Пенсійного фонду України. Оприлюднено повідомлення про проведення публічного громадського обговорення проекту Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2026–2028 роки та звіт про результати цього обговорення. Проведено два засідання Громадської ради при Пенсійному фонді України (26 березня 2026 року та 29 червня 2026 року). Затверджено звіт щодо роботи Громадської ради при Пенсійному фонді України у 2025 році та План роботи Громадської ради при Пенсійному фонді України на 2026 рік. Розглянуто питання: “Про роботу щодо ідентифікації одержувачів пенсій та страхових виплат”, “Про стан обслуговування в органах Пенсійного фонду України в умовах розширення його повноважень” та “Про перерахунки пенсій та страхових виплат у 2026 році”. Посилання: https://www.pfu.gov.ua/dlya-gromadskosti/konsultatsiyi-z-gromadskisty/elektronni-konsultatsiyi-z-

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				gromadskisty/rezultaty-zvity-pro-provedennya-konsultatsij/; https://www.pfu.gov.ua/dlya-gromadskosti/konsultatsiyi-z-gromadskisty/publiczni-gromadski-obgovorenniya/
4	Опис заходу: Доведення до працівників Пенсійного фонду та його територіальних органів змісту Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2026–2028 роки Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Протягом I півріччя 2026 року забезпечено ознайомлення більше 17,8 тис. працівників (у тому числі новопризначених) Пенсійного фонду та його територіальних органів зі змістом Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2026–2028 роки шляхом доведення через систему електронного документообігу, направлення службових записок, розміщення на вебпорталі (https://www.pfu.gov.ua/2179301-antykoriupcijsjna-programa-pensijnogo-fondu-ukrayiny-ta-jogo-terytorialnyh-organiv-na-2026-2028-roky/).
5	Опис заходу: Організація виконання завдань та заходів, визначених Антикорупційною програмою Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2026–2028 роки, територіальними органами Пенсійного фонду, за які вони є відповідальні Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник територіального органу Пенсійного фонду Запланований строк виконання заходу: Інше У строки, визначені Антикорупційною програмою Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2026–2028 роки	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. На виконання завдань та заходів, визначених Антикорупційною програмою Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2026–2028 роки, головними управліннями Фонду забезпечено затвердження відповідних заходів: Головне управління Пенсійного фонду України у Вінницькій області – наказ від 06 червня 2026 року № 463; Головне управління Пенсійного фонду України у Волинській області – наказ від 05 червня 2026 року № 462; Головне управління Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області – наказ від 12 червня 2026 року № 1230; Головне управління Пенсійного фонду України в Донецькій області – наказ від 12 червня 2026 року № 1023; Головне управління Пенсійного фонду України в Житомирській області – наказ від 10 червня 2026 року № 1112; Головне управління Пенсійного фонду України в Закарпатській області – наказ від 17 червня 2026 року № 943; Головне управління Пенсійного фонду України в Запорізькій області – наказ від 17 червня 2026 року № 625; Головне управління Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області – наказ від 05 червня 2026 року № 571; Головне управління Пенсійного фонду України у Київській області – наказ від 08 червня 2026 року № 4432; Головне управління Пенсійного фонду України в Кіровоградській області – наказ від 11 червня 2026 року № 672; Головне управління Пенсійного фонду України в Луганській області – наказ від 10 червня 2026 року № 215; Головне управління Пенсійного фонду України у Львівській області – наказ від 29 травня 2026 року № 542; Головне управління Пенсійного фонду України в Миколаївській області – наказ від 01 червня 2026 року № 516; Головне управління Пенсійного фонду України в Одеській області – наказ від 28 травня 2026 року № 3486; Головне управління Пенсійного фонду України в Полтавській області – наказ від 10 червня 2026 року № 705; Головне управління Пенсійного фонду України в Рівненській області – наказ від 28 травня 2026 року № 738; Головне управління Пенсійного фонду України в Сумській області – наказ від 01 червня 2026 року № 375; Головне управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області – наказ від 09 червня 2026 року № 382; Головне управління Пенсійного фонду України в Харківській області – наказ від 09 червня 2026 року № 1189; Головне управління Пенсійного фонду України в Херсонській області – наказ від 12 червня 2026 року № 304; Головне управління Пенсійного фонду України в Хмельницькій області – наказ від 16 червня 2026 року № 497; Головне управління Пенсійного фонду України в Черкаській області – наказ від 16 червня 2026 року № 469; Головне управління Пенсійного фонду України в Чернівецькій області – наказ від 08 червня 2026 року № 425; Головне управління Пенсійного фонду України в Чернігівській області – наказ від 12 червня 2026 року № 601; Головне управління Пенсійного фонду України в м. Києві – наказ від 01 червня 2026 року № 1456.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
6	Опис заходу: Здійснення моніторингу та оцінки виконання Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2026–2028 роки Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Інше у строки, визначені Антикорупційною програмою Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2026–2028 роки	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання не настав. Строк підготовки звіту за результатами моніторингу виконання Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2026–2028 роки не настав (до 10 серпня 2026 року). Строк підготовки та подання Голові правління Пенсійного фонду пропозицій про внесення змін до Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2026–2028 роки (у разі наявності підстав) не настав. Строк публікації інформації за результатами моніторингу виконання Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2026–2028 роки на вебпорталі не настав (10 робочих днів після складання). Строк публікації звіту територіальними органами Пенсійного фонду за результатами моніторингу виконання Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2026–2028 роки на вебпорталі (субсторінки) не настав (10 робочих днів після складання).
7	Опис заходу: Організація роботи з оцінки корупційних ризиків у діяльності Пенсійного фонду та його територіальних органів, підготовки заходів щодо їх усунення, внесення відповідних пропозицій Голові правління Пенсійного фонду Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (у разі потреби)	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Відповідно до наказу Пенсійного фонду від 10 грудня 2025 року № 213 “Про проведення оцінювання корупційних ризиків у діяльності Пенсійного фонду України та його територіальних органів” розпочато проведення оцінювання у форматі самооцінювання. З метою залучення представників громадськості та експертів до процесу оцінювання цей наказ опубліковано на вебпорталі (розділ “Новини”). Робочою групою, склад якої затверджено наказами Пенсійного фонду від 26 грудня 2025 року № 216, від 19 лютого 2026 року № 21, оцінювання здійснювалося відповідно до затвердженого робочою групою плану (протокол від 14 січня 2026 року № 1). За результатами оцінювання корупційних ризиків робочою групою складено реєстр ризиків та визначено заходи впливу на встановлені корупційні ризики (додаток 4 до Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2026–2028 роки, яку затверджено наказом Пенсійного фонду від 30 квітня 2026 року № 69).
8	Опис заходу: Проведення моніторингу змін до антикорупційного законодавства з метою своєчасного коригування заходів, спрямованих на запобігання корупційним та пов’язаним із корупцією правопорушенням Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Пенсійним фондом та його територіальними органами забезпечено здійснення моніторингу змін антикорупційного законодавства України (за посиланням: https://nazk.gov.ua/uk/normativno-pravova-baza-2/).
9	Опис заходу: Надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції працівникам Пенсійного фонду та його територіальних органів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Пенсійним фондом та його територіальними органами забезпечено своєчасне надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції працівникам Пенсійного фонду та його територіальних органів, про що обліковується у відповідних журналах. Відповідно до журналів обліку надання консультацій / роз’яснень, у I півріччі 2026 року надано методичну та консультаційну допомогу 8,7 тис. осіб.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
10	Опис заходу: Проведення ознайомлення з основними вимогами, обмеженнями та заборонами, встановленими Законом України “Про запобігання корупції”, в тому числі у сфері захисту викривачів та правил етичної поведінки новопризначених працівників, а також осіб, які проходять у Пенсійному фонді / його територіальному органі службу чи навчання або виконують певну роботу; осіб, які припиняють діяльність, пов’язану з виконанням функцій держави Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (за потреби)	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів забезпечено актуалізацію пам’яток про основні вимоги, обмеження та заборони, встановлені Законом України “Про запобігання корупції”, в тому числі у сфері захисту викривачів і правил етичної поведінки. Уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів забезпечено своєчасне ознайомлення новопризначених працівників, а також осіб, які проходять у Пенсійному фонді / його територіальному органі службу чи навчання або виконують певну роботу (понад 3,3 тис. осіб), а також осіб, які припиняють діяльність, пов’язану з виконанням функцій держави (близько 1,2 тис. осіб), та осіб, яких включено до складу утвореної в територіальних органах Пенсійного фонду дисциплінарної комісії, з вимогами у сфері запобігання та врегулювання конфлікту інтересів (166 осіб).
11	Опис заходу: Організація та проведення деклараційних кампаній та надання працівникам Пенсійного фонду та його територіальних органів консультаційної допомоги в заповненні декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування (далі – декларація) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. З метою забезпечення виконання вимог статей 45 та 512 Закону України “Про запобігання корупції” протягом I півріччя 2026 року Пенсійним фондом: видано окреме доручення Голови правління Пенсійного фонду України від 07 січня 2026 року № 1-ОД; листом Пенсійного фонду від 28 січня 2026 року № 2800-15-9/6969 направлена територіальним органам Пенсійного фонду актуальна інформація щодо вимог фінансового контролю; організовано та проведено 4 навчальних заходи: 12 лютого 2026 року – на тему “Порядок заповнення та подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування” (взяло участь 25 працівників уповноважених підрозділів з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Пенсійного фонду); 18 лютого 2026 року – на тему “Дотримання вимог фінансового контролю (порядок заповнення декларації)” (взяло участь 113 працівників апарату Пенсійного фонду); 03 та 05 березня 2026 року – на тему “Дотримання вимог фінансового контролю (порядок заповнення декларації)” (взяло участь 79 працівників апарату Пенсійного фонду); надано понад 9,7 тис. працівникам Пенсійного фонду та його територіальних органів консультаційної допомоги в заповненні декларацій; вжито заходів щодо своєчасного інформування (повідомлення у месенджерах; направлення листів) суб’єктів декларування, які працюють у Пенсійному фонді та його територіальних органах та перебувають у відпустці по догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку (поінформовано понад 1,9 тис. осіб).
12	Опис заходу: Проведення перевірки факту подання суб’єктами декларування, які працюють у Пенсійному фонді та його територіальних органах (працювали або входять чи входили до складу утвореної у Пенсійному фонді та його територіальних органах конкурсної комісії, до складу Громадської ради доброчесності), відповідно до частини першої статті 51-2 Закону України “Про запобігання корупції” декларацій та повідомлення Національне агентство про випадки неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (у визначеному законодавством порядку)	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів забезпечено своєчасну перевірку факту подання суб’єктами декларування декларацій. До Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, подано 28,6 тис. декларацій. Встановлено 21 факт неподання та 3 факти несвоєчасного подання декларацій, про що повідомлено Національне агентство.
13	Опис заходу: Удосконалення роботи з добору персоналу, перевірка відомостей стосовно осіб, які претендують на зайняття посад у Пенсійному фонді (його територіальних органах), у тому числі організація проведення в установленому порядку спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на призначення на посади, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Відповідно до Порядку проведення спеціальної перевірки осіб, які претендують на зайняття посад, що передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, затвердженого постановою Кабінету Міністрів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління по роботі з персоналом, уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (у визначеному законодавством порядку)			України від 25 березня 2015 року № 171, за результатами розпочатих у 2025 році та I півріччі 2026 року спеціальних перевірок призначено на посади 625 працівників апарату Пенсійного фонду та його територіальних органів.
14	Опис заходу: Здійснення координації діяльності уповноважених підрозділів з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Пенсійного фонду Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Сектором з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду вжито низку комунікаційних засобів (онлайн-вебінар, листування, використання месенджерів тощо) для покращення налагодження зворотного зв'язку (координації) з уповноваженими підрозділами територіальних органів Пенсійного фонду. Сектором з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду здійснюється оперативне реагування на зміни в антикорупційному законодавстві та доведення до відома роз'яснення Національного агентства працівникам апарату Фонду та його органів. Протягом I півріччя 2026 року Сектором з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду до територіальних органів Пенсійного фонду та Товариством з обмеженою відповідальністю “Інформаційний центр персоніфікованого обліку Пенсійного фонду України”: направлено 8 інформаційно-роз'яснювальних листів (зокрема від 09 квітня 2026 року № 2800-15-9/25544, від 25 червня 2026 року № 2800-17-9/47361, від 03 червня 2026 року № 2800-15-9/40905, від 17 лютого 2026 року № 2800-15-9/11788, від 16 червня 2026 року № 2800-15-9/44734, від 25 травня 2026 року № 2800-15-9/37908, від 19 травня 2026 року № 2800-15-9/36384, від 24 червня 2026 року № 2800-17-9/47293; організовано та проведено серед працівників уповноважених підрозділів з питань запобігання та виявлення корупції головних управлінь Пенсійного фонду України в областях та м. Києві 3 навчання та 1 просвітницький захід: 12 лютого 2026 року – на тему “Порядок заповнення та подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування”; 03 березня 2026 року – на тему “Правила етичної поведінки державних службовців”; 02 червня 2026 року – на тему “Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів”; 23 червня 2026 року – круглий стіл на тему “Викривачі корупції: від законодавчих гарантій до ефективного захисту”, з нагоди Міжнародного дня викривачів корупції.
15	Опис заходу: Взаємодія з уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції інших державних органів, Національним агентством, іншими спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (у строки, визначені законодавством)	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Працівниками Сектору з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду протягом I півріччя 2026 року забезпечено участь, зокрема: 22 травня 2026 року – в експертному обговоренні “Оновлення Каталогу типових посад державної служби: напрацьовані зміни та міжнародний досвід” (організованого Національним агентством з питань державної служби); 27 травня 2026 року – у конференції “INTEGRITY MATTERS” (організованої Всеукраїнською мережею доброчесності та комплаєнсу (UNIC)). Уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів забезпечено своєчасне надання Національному агентству звітної інформації та інформації про зміни структури, штатної чисельності, контактних даних керівника уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції (Пенсійний фонд – лист від 16 червня 2026 року № 2800-15-5/44745, Головне управління Пенсійного фонду в Донецькій області – лист від 17 березня 2026 року № 0500-15-8/26322, Головне управління Пенсійного фонду у Волинській області – лист від 12 лютого 2026 року № 0300-15-5/11560, Головне управління Пенсійного фонду в Київській області – листи від 05 березня 2026 року № 1000-15-5/26226 та від 27 березня 2026 року № 1000-15-

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				5/36404, Головне управління Пенсійного фонду в Рівненській області – листи від 03 березня 2026 року № 1700-15-5/17411 та від 27 квітня 2026 року № 1700-15-5/3367, Головне управління Пенсійного фонду в Кіровоградській області – лист від 10 червня 2026 року № 1100-15-5/35167, Головне управління Пенсійного фонду в Чернівецькій області – листи від 18 березня 2026 року № 2400-13-5/10816 та від 11 червня 2026 року № 2400-13-8/23387, Головне управління Пенсійного фонду в Черкаській області – листи від 08 січня 2026 року № 2300-15-5/1696 та від 29 квітня 2026 року № 2300-15-5/32826, Головне управління Пенсійного фонду в Полтавській області – лист від 04 березня 2026 року № 1600-14-8/18195). У I півріччі 2026 року уповноваженими підрозділами з питань запобігання корупції отримано та опрацьовано 67 повідомлень від спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції (5 – запитів від Національного агентства; 52 – запити від Національної поліції України; 10 – від органів прокуратури). Приписів Національного агентства про порушення вимог законодавства щодо етичної поведінки, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, інших вимог та обмежень, передбачених Законом України “Про запобігання корупції”, захисту викривачів до апарату Пенсійного фонду та/або його територіальних органів не надходило. Направлено 4 повідомлення до спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції територіальними органами Пенсійного фонду про можливі порушення вимог, обмежень та заборон, встановлених Законом України “Про запобігання корупції” (3 – до Національного агентства; 1 – до Національної поліції України (Запорізька область)).
16	Опис заходу: Вжиття заходів з виявлення конфлікту інтересів та сприяння його врегулюванню Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів забезпечено візування проєктів розпорядчих актів з основної діяльності (27939), адміністративно-господарських питань (881), кадрових питань (у тому числі особового складу) (34469); ознайомлення осіб (149), яких включено до складу утвореної в територіальних органах дисциплінарної комісії, з вимогами у сфері запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, під особистий підпис до початку їх роботи. Протягом I півріччя 2026 року апаратом Фонду та головними управліннями врегульовано 32 випадки конфлікту інтересів шляхом видання розпорядчих актів (наказів) та/або внесення відповідних повідомлень до протоколів комісії.
17	Опис заходу: Захист викривачів, відповідно до вимог Закону України “Про запобігання корупції” Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (за наявності підстав)	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Забезпечено функціонування внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України “Про запобігання корупції” в апараті Пенсійного фонду. Розгляд повідомлень здійснюється відповідно до статей 53–539 Закону України “Про запобігання корупції”, Порядку організації роботи в Пенсійному фонді України та його органах з повідомленнями про корупцію, затвердженого постановою правління Пенсійного фонду України від 01 березня 2021 року № 7-1, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 05 липня 2021 року за № 871/36493, та наказу Пенсійного фонду України від 05 січня 2024 року № 1 “Про перелік внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України “Про запобігання корупції”. Єдиний портал повідомлень викривачів містить аналітичну інформацію щодо результатів розгляду органами Пенсійного фонду повідомленої через внутрішні канали інформації (https://whistleblowers.nazk.gov.ua/#/analitica).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
18	Опис заходу: Заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Забезпечено надання методичної та консультативної допомоги щодо здійснення повідомлення, впровадження морального та матеріального заохочення працівників Пенсійного фонду та його територіальних органів, які є викривачами. виконання пункту 1 Положення про впровадження у Пенсійному фонді України, його територіальних органах та державному підприємстві, що належить до сфери управління Пенсійного фонду України, механізмів заохочення викривачів та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України “Про запобігання корупції”, затвердженого постановою правління Пенсійного фонду від 05 травня 2022 року № 5-1, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 травня 2022 року за № 547/37883, здійснено моніторинг впроваджених заходів, спрямованих на заохочення та формування культури повідомлення у діяльності Пенсійного фонду та його територіальних органів у 2025 році (доповідна записка Голові правління Пенсійного фонду від 25 березня 2026 року № 97/15-16). Уповноваженими підрозділами (уповноваженою особою) з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів, Товариством з обмеженою відповідальністю “Інформаційний центр персоніфікованого обліку Пенсійного фонду України забезпечено: проведення 182 просвітницьких / навчальних заходів, спрямованих на формування поваги до викривачів, у яких взяло участь 34,9 тис. працівників (у тому числі ті, які двічі і більше взяли участь у навчальному заході), серед них, які також ознайомилися з пам'ятками та іншими методичними та інформаційними / роз'яснювальними матеріалами); підготовку та поширення 194 методичних / роз'яснювальних та просвітницьких матеріали у сфері захисту викривачів (презентації / буклети, пам'ятки щодо каналів повідомлення про корупцію, порядку розгляду повідомлень / статусу, прав та гарантії захисту викривачів, у тому числі публікації в соціальній мережі Facebook / Telegram-канал, субсторінках головних управлінь / субсторінках сервісних центрів головних управлінь та інших вебресурсах, засобах масової інформації тощо).
19	Опис заходу: Організація роботи та участь у службовому розслідуванні, яке проводиться з метою виявлення причин та умов, що призвели до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення або невиконання вимог Закону України “Про запобігання корупції” в інший спосіб, за поданням спеціально уповноваженого суб'єкта у сфері протидії корупції або приписом Національного агентства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Інше У разі надходження припису Національного агентства / вимоги особи, щодо зняття безпідставних, на її думку, звинувачень або підозри	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. У I півріччі 2026 року підстави для проведення службового розслідування в апараті Пенсійного фонду відсутні. В територіальних органах Пенсійного фонду проведено 9 службових розслідувань (1 – Івано-Франківська область, 1 – Київська область, 2 – Сумська область, 1 – Тернопільська область, 4 – Харківська область), за результатами яких відсутні випадки притягнення до дисциплінарної відповідальності; підстави направлення відповідної інформації до Національного агентства для внесення до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення, відсутні.
20	Опис заходу: Облік працівників Пенсійного фонду та його територіальних органів, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Забезпечено ведення журналу обліку працівників, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією. Протягом I півріччя 2026 року офіційної інформації про притягнення посадових осіб апарату Пенсійного фонду до кримінальної, адміністративної та/або цивільно-правової відповідальності за порушення вимог антикорупційного законодавства не надходило; наявні 5 випадків притягнення до адміністративної відповідальності працівників територіальних органів Пенсійного фонду, з якими припинено трудові відносини до отримання офіційної інформації (1 – Тернопільська область, 1 – Київська область, 3 –

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				Харківська область); притягнення працівників апарату Пенсійного фонду та його територіальних органів до дисциплінарної відповідальності за вчинення корупційного правопорушення та/або правопорушення, пов'язаного з корупцією, не здійснювалося.
21	Опис заходу: Залучення громадськості до формування, реалізації та моніторингу антикорупційної політики Пенсійного фонду Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів; Управління комунікацій Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. У І півріччі 2026 року опубліковано 531 матеріал з антикорупційного спрямування на вебпорталі (субсторінках територіальних органів Пенсійного фонду) з метою залучення широкого кола громадськості та експертів до формування, реалізації та моніторингу антикорупційної політики Пенсійного фонду. Посилання: https://www.pfu.gov.ua/diyalnist/zapobigannya-koruptsiyi/; https://www.pfu.gov.ua/vl/category/diyalnist/zapobigannya-koruptsiyi/; https://www.pfu.gov.ua/dn/category/diyalnist/zapobigannya-koruptsiyi/.
22	Опис заходу: Заходи з виконання Пенсійним фондом України Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 2023 року № 220 (додаток 2 до Антикорупційної програми): 1. Участь в опрацюванні проєкту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до Порядку функціонування електронної системи охорони здоров'я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 року № 411 (у разі надходження проєкту акта) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Малецький О. М., Бондаренко О. В., Рябцева Т. Б., керівники самостійних структурних підрозділів Запланований строк виконання заходу: Інше У строки, визначені головним розробником	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав. Проєкт акта до Пенсійного фонду України не надходив.
23	Опис заходу: Заходи з виконання Пенсійним фондом України Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 2023 року № 220 (додаток 2 до Антикорупційної програми): 2. Участь в опрацюванні технічних питань забезпечення взаємодії та сумісності електронної системи охорони здоров'я з реєстром застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Малецький О. М., Бондаренко О. В. Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік 31.12.2028	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав. Пенсійним фондом України не розроблялися пропозиції щодо взаємодії електронної системи охорони здоров'я із інформаційними системами Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України. Зміни до відповідного договору про інформаційну взаємодію між Пенсійним фондом України, Національною службою здоров'я України та Міністерством цифрової трансформації України не вносилися.
24	Опис заходу: Заходи з виконання Пенсійним фондом України Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 2023 року № 220 (додаток 2 до Антикорупційної програми): 3. Забезпечення належного ведення Електронного реєстру листків непрацездатності та надання інформації з нього Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Малецький О. М., Бондаренко О. В., Хижняк В. О., Охріменко О. В., керівники самостійних структурних підрозділів Запланований строк виконання заходу: Інше 31.12.2026, 31.12.2027, 31.12.2028	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. У І півріччі 2026 року Пенсійним фондом України продовжувався автоматизований моніторинг інформаційної системи шляхом систематичної обробки відомостей електронного реєстру листків непрацездатності (далі – ЕРЛН) про кількість, причини, тривалість зареєстрованих листків непрацездатності за застрахованими особами, суб'єктами господарювання, особами, що засвідчили тимчасову непрацездатність, страховальниками. За результатами моніторингу ЕРЛН проводяться перевірки обґрунтованості формування висновків про тимчасову непрацездатність. Функціонування ЕРЛН забезпечується в штатному режимі, зокрема, у період з 01 січня по 30 червня 2026 року було опрацьовано 5 560,5 тис. медичних висновків про тимчасову непрацездатність, а також сформовано: 4 786,3 тис. електронних листків непрацездатності; 137 402 витяги з ЕРЛН; 20 231 заяву-розрахунок на підставі паперових листків непрацездатності, що становить 0,29% загальної кількості електронних листків непрацездатності. Протягом І півріччя 2026 року фахівцями відділів перевірки обґрунтованості видачі листків непрацездатності територіальних органів Пенсійного фонду України встановлено, що 2 657 листків непрацездатності видані з порушеннями Інструкції про порядок видачі документів, що засвідчують тимчасову непрацездатність громадян, затвердженої наказом Міністерства Охорони здоров'я України від 13 листопада 2001 року № 455, та Порядку

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				формування медичних висновків про тимчасову непрацездатність в Реєстрі медичних висновків в електронній системі охорони здоров'я, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 01 червня 2021 року № 1066, що становить 34% від усіх перевірених листків непрацездатності, у тому числі 1 976 необгрунтовано виданих / продовжених (25%). Подано 661 вимогу про компенсацію сум страхових виплат до закладів охорони здоров'я за необгрунтовано виданими та/або продовженими листками непрацездатності на суму 3 538 тис. гривень. Компенсовано коштів на суму 3 132 тис. гривень. Упереджено виплат за необгрунтовано виданими / продовженими листками непрацездатності на суму понад 3 715 тис. гривень.
25	Опис заходу: Заходи з виконання Пенсійним фондом України Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 2023 року № 220 (додаток 2 до Антикорупційної програми): 4. Проведення кожного півріччя моніторингу належного функціонування електронного реєстру листків непрацездатності, який обов'язково включає вивчення стану дотримання вимог щодо: 1) оформлення листків непрацездатності застрахованих осіб в електронній формі; 2) видачі витягу з електронного реєстру листків непрацездатності як документа на підтвердження непрацездатності застрахованої особи Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Малецький О. М., Бондаренко О. В., керівники самостійних структурних підрозділів Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік 31.12.2028	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. За результатами спільного моніторингового дослідження Пенсійного фонду України та громадських організацій щодо належного функціонування Електронного реєстру листків непрацездатності у І півріччі 2026 року підготовлено звіт, який опубліковано 30 червня 2026 року на вебпорталі Пенсійного фонду України (https://www.pfu.gov.ua/2179969-zvit-za-rezultatamy-spilnogo-monitoryngovogo-doslidzhennya-pensijnogo-fondu-ukrayiny-ta-gromadskiyh-organizatsij-shhodo-nalezhnogo-funktsionuvannya-elektronnogo-reyestru-lystktiv-nepratsezdmosti-u-i-2/).
26	Опис заходу: Заходи з виконання Пенсійним фондом України Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 2023 року № 220 (додаток 2 до Антикорупційної програми): 5.Участь в опрацюванні проєкту Соціального кодексу України (у разі надходження проєкту акта) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Ковпашко І. В., Рибцева Т. Б., Охріменко О. В., керівники самостійних структурних підрозділів Запланований строк виконання заходу: Інше У строки, визначені головним розробником	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав. Проєкт акта до Пенсійного фонду України не надходив.
27	Опис заходу: Інші заходи, спрямовані на запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням (розділ VI Антикорупційної програми): 1. Заходи щодо запобігання, корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням у Пенсійному фонді та його територіальних органах додатково передбачаються в щорічних планах роботи уповноваженого підрозділу на відповідний рік. Затверджені плани роботи уповноваженого підрозділу та звіти про їх виконання підлягають опублікуванню на вебпорталі Пенсійного фонду / субсторінках територіальних органів на вебпорталі. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Виконано 100% у звітному періоді. Забезпечено затвердження планів роботи уповноважених підрозділів з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2026 рік, які опубліковано на інформаційній сторінці вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду України у розділі “Запобігання корупції” – підрозділ “Загальна інформація щодо запобігання та виявлення корупції” (https://www.pfu.gov.ua/2176553-plan-roboty-sektoru-z-pytan-zapobigannya-ta-vyuvavlennya-koruptsiyi-pensijnogo-fondu-ukrayiny-na-2026-rik/) та субсторінках територіальних органів на вебпорталі за посиланням: Головна / Діяльність / Запобігання корупції.
28	Опис заходу: Інші заходи, спрямовані на запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням (розділ VI Антикорупційної програми): 2. З використанням відкритих джерел здійснюється перевірка суб'єктів господарювання, які є учасниками публічних закупівель Пенсійного фонду / його територіальних органів, з метою перевірки їх ділової репутації щодо толерантності до корупції, а саме: чи має суб'єкт господарювання репутацію суб'єкта, діяльність якого пов'язана з корупцією, та виявлення можливих корупційних ризиків у зв'язку з укладенням (виконанням) правочину Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Виконано 100% у звітному періоді. Протягом І півріччя 2026 року уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів проаналізовано: 3 316 закупівель без використання електронної системи закупівель (апарат Пенсійного фонду України – 87; Вінницька – 174; Волинська – 170; Дніпропетровська – 121; Донецька – 69; Житомирська – 78; Закарпатська – 121; Запорізька – 132; Івано-Франківська – 210; Київська – 193; Кіровоградська – 251; Луганська – 11; Львівська – 195; Миколаївська – 128; Одеська – 214; Полтавська – 42; Рівненська – 122; Сумська – 162; Тернопільська – 46; Харківська – 181; Херсонська – 105; Хмельницька – 97; Черкаська – 170; Чернівецька – 122; Чернігівська – 185 області та м. Київ – 3); 431 процедуру відкритих торгів відповідно до Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 (апарат Пенсійного фонду України – 9; Вінницька – 18; Волинська – 11; Дніпропетровська – 24; Донецька – 8, Житомирська – 15; Закарпатська – 22; Запорізька – 14; Івано-Франківська – 19; Київська – 29; Кіровоградська – 13; Луганська – 0; Львівська – 16; Миколаївська – 12; Одеська – 21; Полтавська – 80; Рівненська – 18; Сумська – 3; Тернопільська – 7; Харківська – 44; Херсонська – 0; Хмельницька – 4; Черкаська – 19; Чернівецька – 12; Чернігівська – 10 та м. Київ – 3). За результатами фактів внесення учасників публічної закупівлі до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов’язані з корупцією правопорушення, не встановлено.
29	Опис заходу: Інші заходи, спрямовані на запобігання корупційним та пов’язаним з корупцією правопорушенням: 3. До договорів, які Пенсійний фонд / його територіальний орган укладає з суб’єктами господарювання, включаються антикорупційні застереження, метою яких є надання гарантій щодо дотримання антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівники самостійних структурних апаратів Пенсійного фонду, керівник територіального органу Пенсійного фонду Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Виконано 100% у звітному періоді. Протягом I півріччя 2026 року Пенсійним фондом України / його територіальними органами забезпечено включення до договорів, які укладено із суб’єктами господарювання, відповідні антикорупційні застереження (https://pro.zorgo.gov.ua/uk/search/tender?buyer=00035323&text=00035323).
30	Опис заходу: Інші заходи, спрямовані на запобігання корупційним та пов’язаним з корупцією правопорушенням: 4. Здійснення заходів щодо виявлення можливих порушень вимог законодавства з питань лобіювання у діяльності Пенсійного фонду та його територіальних органів, а також інших осіб, які взаємодіють з органом. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Виконано 100% у звітному періоді. Протягом I півріччя 2026 року до Пенсійного фонду України та його територіальних органів у межах реалізації прав і виконання обов’язків суб’єктів лобіювання, визначених статтею 14 Закону України “Про лобіювання”, звернення від суб’єктів лобіювання, внесених до Реєстру прозорості, не надходили. Підстави для повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про виявлені порушення відсутні.
31	Опис заходу: Інші заходи, спрямовані на запобігання корупційним та пов’язаним з корупцією правопорушенням: 5. Перевірки стану організації роботи із запобігання та виявлення корупції в територіальних органах Пенсійного фонду, Державному підприємстві “Інформаційний центр персоналізованого обліку Пенсійного фонду України” Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до Порядку організації та проведення внутрішніх контрольних заходів Пенсійним фондом України та його органами, затвердженого постановою правління Пенсійного фонду від 30 липня 2021 року № 23-1.	30.06.2026	Виконано	Виконано 100% у звітному періоді. На виконання плану проведення перевірок стану організації роботи з питань запобігання та виявлення корупції в органах Пенсійного фонду України у I півріччі 2026 року, Сектором з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України відповідно до наказу Пенсійного фонду України від 28 травня 2026 року № 82 “Про проведення перевірки в Головному управлінні Пенсійного фонду України в Миколаївській області” проведено перевірку стану організації роботи з питань запобігання та виявлення корупції в Головному управлінні Пенсійного фонду України в Миколаївській області; за результатами перевірки складено відповідну довідку.
32	Опис заходу: План заходів з популяризації електронних сервісів та покращення рівня якості обслуговування в територіальних органах Пенсійного фонду України у 2026–2028 роках (додаток 7 до Антикорупційної програми): 1. Прозоре та відповідальне надання послуг: 1) Здійснення моніторингу роботи сервісних центрів територіальних органів Пенсійного фонду України (далі – Пенсійний фонд): шляхом виїздів у сервісні центри; щодо організації роботи сервісних центрів з управління чергою (можливість попереднього запису на прийом через вебпортал, функціонування систем електронного керування чергою, управління живою чергою в сервісних центрах) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління обслуговування громадян; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно, щопівроку	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Забезпечено проведення моніторингу організації роботи сервісних центрів щодо: режиму роботи окремих сервісних центрів, зокрема продовження годин прийому; облаштування сервісних центрів системами електронного керування чергою; наявності черг; можливості запису на прийом через вебпортал електронних послуг Пенсійного фонду. Пенсійним фондом проведено моніторинг організації роботи сервісних центрів шляхом виїзду до територіальних органів Пенсійного фонду, а саме: 25 травня 2026 року – в Запорізькій області (м. Запоріжжя); 01 червня 2026 року – у Черкаській області (м. Шпола, м. Городище); з 04 по 05 червня 2026 року – у Чернівецькій області (м. Хотин, м. Герца, м. Чернівці, м. Кіцмань, м. Заставна, с-ще Глибока). Результати проведених моніторинрів організації роботи сервісних центрів представлені на селекторних нарадах з начальниками головних управлінь Пенсійного фонду України в областях та м.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				Київ, під час проведення яких надано пропозиції щодо вирішення питань, які потребують покращення (протоколи від 27 травня 2026 року № 11-ПСН, від 10 червня 2026 року № 12-ПСН).
33	Опис заходу: План заходів з популяризації електронних сервісів та покращення рівня якості обслуговування в територіальних органах Пенсійного фонду України у 2026–2028 роках (додаток 7 до Антикорупційної програми): 1. Прозоре та відповідальне надання послуг: 2) Проведення моніторингу роботи віддалених робочих місць територіальних органів Пенсійного фонду Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління обслуговування громадян; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно, щопівроку	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Проведено один моніторинг роботи віддалених робочих місць територіальних органів Пенсійного фонду за квітень 2026 року. Результати моніторингу представлено на селекторній нараді з начальниками головних управлінь Пенсійного фонду України в областях та м. Києві 27 травня 2026 року (протокол від 27 травня 2026 року № 11 – ПСН), під час проведення якої надано пропозиції, а саме: доручено територіальним органами Пенсійного фонду проводити аналіз ефективності роботи спеціалістів на віддалених робочих місцях для визначення оптимальних графіків; необхідності, переглянути графіки роботи віддалених робочих місць, погодивши з органами місцевої влади. Про результати моніторингу роботи поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду Король Т. І. службовою запискою від 11 червня 2026 року № 357/04-16.
34	Опис заходу: План заходів з популяризації електронних сервісів та покращення рівня якості обслуговування в територіальних органах Пенсійного фонду України у 2026–2028 роках (додаток 7 до Антикорупційної програми): 1. Прозоре та відповідальне надання послуг: 3) Проведення оцінки сервісних центрів територіальних органів Пенсійного фонду на відповідність стандартам обслуговування громадян за визначеними критеріями Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління обслуговування громадян; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно, щопівроку	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Оцінка сервісних центрів територіальних органів Пенсійного фонду проводиться щоквартально за критерієм, зазначеним у підпункті 12 пункту 3 Порядку проведення оцінки результативності роботи територіальних управлінь Пенсійного фонду України, затвердженого постановою правління Пенсійного фонду від 22 жовтня 2020 року № 20-1 (у редакції постанови правління Пенсійного фонду від 01 грудня 2023 року № 51-1), а саме відповідність облаштування відділів обслуговування громадян (сервісних центрів) стандартам обслуговування. Результати проведеної оцінки обговорено на селекторних нарадах з начальниками головних управлінь Пенсійного фонду України в областях та м. Києві (протокол від 27 травня 2026 року № 11-ПСН).
35	Опис заходу: План заходів з популяризації електронних сервісів та покращення рівня якості обслуговування в територіальних органах Пенсійного фонду України у 2026–2028 роках (додаток 7 до Антикорупційної програми): 1. Прозоре та відповідальне надання послуг: 4) Проведення моніторингу та аналізу діяльності Контакт-центру Пенсійного фонду із здійснення прийому та обслуговування осіб. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління обслуговування громадян Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно, щопівроку	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Проведено моніторинг якості надання консультаційних послуг Контакт-центром Пенсійного фонду за період з 01 січня по 15 травня 2026 року. Про результати моніторингу поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду Ковпашко І. В. службовою запискою від 19 травня 2026 року № 312/04-16, а також керівника Товариства з обмеженою відповідальністю “Інформаційний центр персоналізованого обліку Пенсійного фонду України” листом від 03 червня 2026 року № 2800-0402-8/41060.
36	Опис заходу: План заходів з популяризації електронних сервісів та покращення рівня якості обслуговування в територіальних органах Пенсійного фонду України у 2026–2028 роках (додаток 7 до Антикорупційної програми): 1. Прозоре та відповідальне надання послуг: 5) Впровадження механізму врахування відгуків з питань якості наданих послуг органами Пенсійного фонду для вжиття заходів реагування. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління обслуговування громадян; Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 3 місяців після внесення змін до нормативно-правового акта	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.
37	Опис заходу: План заходів з популяризації електронних сервісів та покращення рівня якості обслуговування в територіальних органах Пенсійного фонду України у 2026–2028 роках (додаток 7 до Антикорупційної програми): 1. Прозоре та відповідальне надання послуг: 6) Модернізація електронного сервісу на відкритій частині вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду та мобільного застосунку Пенсійного фонду щодо оцінювання якості наданих послуг в органах Пенсійного фонду. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління обслуговування громадян; Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Підготовлено проєкт змін до Положення про організацію прийому та обслуговування осіб, які звертаються до органів Пенсійного фонду України, затвердженого постановою правління Пенсійного фонду України від 30 липня 2015 року № 13-1, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 серпня 2015 року за № 991/27436, який перебуває на погодженні в структурних підрозділах апарату Пенсійного фонду.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше До 31 грудня 2026 року; Протягом 3 місяців після внесення змін до нормативно-правового акта			
38	Опис заходу: План заходів з популяризації електронних сервісів та покращення рівня якості обслуговування в територіальних органах Пенсійного фонду України у 2026–2028 роках (додаток 7 до Антикорупційної програми): 1. Прозоре та відповідальне надання послуг; 7) Надання методологічної допомоги працівникам сервісних центрів територіальних органів Пенсійного фонду щодо організації роботи з обслуговування громадян. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління об-слуговування громадян Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (за необхідності)	30.06.2026	Виконано	Виконано 100 % у звітному періоді. Пенсійним фондом забезпечено: направлення територіальним органам Пенсійного фонду 2 листів методологічного та роз’яснювального характеру (від 28 травня 2026 року № 2800-0401-9/39135 (щодо окремих питань надання адміністративних послуг); від 12 червня 2026 року № 2800-0401-9/44161 (щодо окремих питань прийому документів для призначення пенсій відповідно до Закону № 2262, зокрема в електронному вигляді); проведення 1 навчання для територіальних органів Пенсійного фонду з питань обслуговування громадян: 05 травня 2026 року – на тему “Порядок оформлення, виготовлення та видачі посвідчень для осіб, які одержують державну соціальну допомогу”.
39	Опис заходу: План заходів з популяризації електронних сервісів та покращення рівня якості обслуговування в територіальних органах Пенсійного фонду України у 2026–2028 роках (додаток 7 до Антикорупційної програми): 2. Популяризація електронних сервісів: 1) Створення та поширення в медіа та на власних вебресурсах Пенсійного фонду алгоритмів використання сервісів вебпорталу Пенсійного фонду. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління комунікацій; Управління обслуговування громадян Запланований строк виконання заходу: Інше Щопівроку (за необхідності, при зміні законодавчих та нормативних актів)	30.06.2026	Виконано	Виконано 100% у звітному періоді. Пенсійним фондом та його територіальними органами забезпечено поширення понад 28,1 тис. інформаційних матеріалів / повідомлень про послуги, які надаються органами Пенсійного фонду в електронній формі, про можливості та переваги використання вебпорталу Пенсійного фонду. На офіційних вебресурсах Пенсійного фонду оприлюднено 15 алгоритмів дій з покроковим роз’ясненням функцій вебпорталу: “Як отримати довідку ОК-5 онлайн”, “Способи авторизації в особистому кабінеті на вебпорталі Пенсійного фонду України”, “Як подати онлайн заяву на отримання допомоги особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю”, “Інформацію про розмір проіндексованої пенсії можна перевірити в особистому кабінеті на вебпорталі Пенсійного фонду України”, “Як застрахованій особі подати для оцифрування сканкопії трудової книжки”, “Як людині з порушенням слуху та мовлення пройти фізичну ідентифікацію”, “Як змінити банківські реквізити для виплати пенсії онлайн”, “Як подати заяву на отримання допомоги на проживання ВПО онлайн”, “Інформацію про одноразову грошову доплату 1500 грн пенсіонери можуть перевірити в особистому кабінеті на вебпорталі Пенсійного фонду України”, “Як подати заяву на грошову компенсацію “Пакунка малюка” через вебпортал електронних послуг Пенсійного фонду України”, “Як онлайн отримати витяг з Електронного реєстру листків непрацездатності”, “Як подати заяву про переведення виплати пенсії за новим місцем проживання онлайн”, “Як онлайн сформувати витяг з електронної трудової книжки?”, “Як онлайн перейти з одного виду пенсії на інший?”, “Як у 2026 році подати онлайн заяву на разову виплату до Дня Незалежності України”. Створено та оприлюднено 8 відеоінструкцій щодо роботи сервісів Пенсійного фонду: “Як подати для оцифрування сканкопії трудової книжки”, “Як оформити допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю онлайн”, “Як змінити банківські реквізити для виплати пенсії онлайн”, “Як подати заяву на отримання допомоги на проживання ВПО онла й н”, “Як подати заяву на грошову компенсацію “Пакунка малюка” через вебпортал Пенсійного фонду України”, “Як отримати витяг з Електронного реєстру листків непрацездатності онлайн?”, “Як подати заяву про переведення виплати пенсії за новим місцем проживання?”, “Як перейти з одного виду пенсії на інший онлайн?” та 3 (Shorts) короткі відео тривалістю до 30 секунд: “Як онлайн сформувати витяг з електронної трудової книжки?”, “Пенсійний фонд України продовжує приймати трудові книжки для оцифрування”, “Як подати заяву на зміну виплатних реквізитів для отримання компенсації за розміщення ВПО”. Станом на 30 червня 2026 року на вебпорталі Пенсійного фонду зареєстровано 25,16 млн користувачів. Зокрема, упродовж І півріччя 2026 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				приріст нових користувачів становив 0,56 млн осіб. Кількість користувачів електронних сервісів Пенсійного фонду з мобільних пристроїв (мобільного додатка “Пенсійний фонд”) сягнула понад 2,2 млн осіб, зокрема у I півріччі 2026 року приріст нових користувачів мобільного застосунку становив майже 200 тис. осіб. Посилання: 1) Відеоінструкції: 13.05.2026 Як подати заяву про переведення виплати пенсії за новим місцем проживання? https://www.youtube.com/watch?v=VS41uBm_Fvo&t=3s 19.06.2026 Як перейти з одного виду пенсії на інший онлайн? https://www.youtube.com/watch?v=urg3Oo5W98w&t=5s 2) Короткі відео Shorts 27.05.2026 Як онлайн сформувати витяг з електронної трудової книжки? https://www.youtube.com/shorts/0hn06iDxSYE 12.06.2026 Пенсійний фонд України продовжує приймати трудові книжки для оцифрування https://www.youtube.com/shorts/mpeiriFH3cQ 30.06.2026 Як подати заяву на зміну виплатних реквізитів для отримання компенсації за розміщення ВПО https://www.youtube.com/shorts/PRvn1-s_5oc
40	Опис заходу: План заходів з популяризації електронних сервісів та покращення рівня якості обслуговування в територіальних органах Пенсійного фонду України у 2026–2028 роках (додаток 7 до Антикорупційної програми): 2. Популяризація електронних сервісів: 2) Поширення територіальними органами Пенсійного фонду інформаційних повідомлень про послуги, які надаються в електронній формі, про можливості та переваги використання вебпорталу Пенсійного фонду. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальники територіальних органів Пенсійного фонду Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно, щопівроку	30.06.2026	Виконано	Виконано 100% у звітному періоді. Територіальними органами Пенсійного фонду забезпечено поширення інформаційних повідомлень про послуги, які надаються в електронній формі, та популяризації можливостей і переваг використання вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду. Інформаційно-роз’яснювальна робота здійснювалася комплексно шляхом розміщення інформаційних матеріалів у медіа, на офіційних вебресурсах і сторінках у соціальних мережах, на вебсайтах органів державної влади, місцевого самоврядування та територіальних громад, а також безпосередньо у сервісних центрах Пенсійного фонду. У більшості головних територіальних органах Пенсійного фонду забезпечено розміщення інформаційних стендів, буклетів, інструктивних матеріалів, облаштовано робочі місця для самостійного користування вебпорталом, проводилася консультативна та роз’яснювальна робота під час особистих і виїзних прийомів громадян, телефонних консультацій, інформаційних заходів, брифінгів, круглих столів та навчань. Загалом територіальними органами Пенсійного фонду протягом звітного періоду поширено понад 22,9 тис. інформаційних повідомлень та інших інформаційних матеріалів щодо електронних послуг Пенсійного фонду та переваг використання вебпорталу електронних послуг. Окремими територіальними органами Пенсійного фонду вжито додаткові заходи із популяризації електронних сервісів, зокрема проведення просвітницьких заходів (Закарпатська область – проведено 45 просвітницьких заходів (пресконференції, брифінги, круглі столи)), навчань для представників територіальних громад і органів місцевого самоврядування (Чернігівська область – проведено 4 наради-навчання для представників сільських, селищних і міських рад, а також 4 виступи на радіо та телебаченні), забезпечення інформаційними матеріалами сервісних центрів, ЦНАП та органів місцевого самоврядування (Закарпатська область – проведено додаткові заходи: у сервісних центрах розміщено буклети, інформаційні картки та інформаційні матеріали; інформаційні картки направлено до ЦНАП, органів місцевого самоврядування та військових адміністрацій), а також наведено показники використання вебпорталу електронних послуг, зокрема щодо кількості його зареєстрованих користувачів (Дніпропетровська область – 32 484 зареєстрованих користувачів вебпорталу) та осіб, які отримали послуги через вебпортал (Тернопільська область – 4715 користувачів отримали послуги через вебпортал, з них 2690 звернулися за призначенням пенсії).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
41	Опис заходу: План заходів з популяризації електронних сервісів та покращення рівня якості обслуговування в територіальних органах Пенсійного фонду України у 2026–2028 роках (додаток 7 до Антикорупційної програми); 3. Використання елементів штучного інтелекту при наданні послуг з обслуговування громадян: 1) Впровадження технології використання елементів штучного інтелекту при обробці даних для: підготовки технології та процедур за результатами оцифрування трудових книжок; підготовки технології та процедур при атрибутуванні документів; підготовки процедур при опрацюванні рішень про призначення пенсій (запровадження спрощеного механізму); покращення обслуговування громадян при зверненні до Контакт-центру Пенсійного фонду, надаючи відповіді в режимі 24/7. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Запланований строк виконання заходу: Інше Згідно з календарним планом, укладеним договором про закупівлю послуг зі створення (модернізації, модифікації, розвитку) підсистем ІКІС Пенсійного фонду	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав. З метою впровадження нових технологій з використанням штучного інтелекту (ШІ) станом на звітну дату: здійснено оцінку необхідних технічних ресурсів, сформовано орієнтовний перелік заходів з доопрацювання програмного забезпечення на відповідних етапах функціональних процесів. Зокрема, сформовано Проект консолідованої технічної специфікації для придбання в рамках міжнародної допомоги двох серверів для ШІ-проектів / AI та ML-навантажень, восьми серверів для віртуалізації, обробки даних та корпоративних застосунків, двох одиниць систем зберігання даних. Здійснено заходи щодо підготовки технології та процедур при атрибутуванні документів, розроблено технічні вимоги для впровадження утиліт розпізнавання сканкопій документів (OCR) з подальшим автоматизованим атрибутуванням за допомогою моделей ШІ.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Реалізація державної політики

Назва ризику: 1.1. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди посадовою особою територіального органу Пенсійного фонду України (далі – Пенсійний фонд) під час звернення особи до територіальних органів Пенсійного фонду для подання документів, необхідних для призначення / перерахунку, виплати пенсійних та страхових виплат, субсидій, пільг та інших соціальних виплат (далі – виплати) та отримання послуг.

Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди посадовими особами сервісних центрів територіальних органів Пенсійного фонду у разі особистого звернення осіб та подання документів, необхідних для призначення виплат та надання послуг, зокрема: під час внесення відповідної інформації до реєстраційної картки, перевірки змісту і належного оформлення отриманих документів, відповідності викладених у них відомостей про особу даним паспорта тощо, при скануванні отриманих документів, відмови у прийнятті належно оформлених документів, вимагання від заявника документів, які не передбачені законодавством, обслуговування осіб в обхід черги, прийняття заяв від третіх осіб, які не мають повноважень представляти інтереси заявника.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розширення можливостей та реінжиніринг способів подання документів в електронній формі, зокрема засобами вебпорталу Пенсійного фонду та мобільного додатку Пенсійного фонду (за технічної можливості), для призначення виплат та отримання послуг (не менше 5). Запланований строк виконання заходу: Місяць, рік до 31.12.2028 Грудень 2026 року, грудень 2027 року, грудень 2028 року Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації; Управління з питань обслуговування громадян Індикатор виконання Розширено можливості та здійснено реінжиніринг способів подання документів в електронній формі для виплат та отримання послуг без особистого контакту з посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду, зокрема шляхом використання вебпорталу Пенсійного фонду та мобільного додатка (за технічної можливості), для призначення виплат та отримання послуг (не менше 5 щоріку).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розширено можливості вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду як електронного сервісного ресурсу шляхом удосконалення надання дистанційних / електронних послуг, зокрема із застосуванням електронних ресурсів. Так, з метою модернізації технічних можливостей вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду для забезпечення виконання повноважень щодо виплати окремих державних соціальних допомог, соціальних стипендій, інших виплат розроблено технічні вимоги та проведено процедуру закупівлі послуг модернізації програмного забезпечення для оптимізації процесу подання звернень, що передбачає розробку уніфікованої заяви з можливістю вибору користувачем декількох видів виплат, заповнення та подання документів для їх призначення. Зокрема, на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2026 року № 390 “Про внесення змін до Порядку надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам” Пенсійний фонд створив на вебпорталі електронних послуг новий електронний сервіс, який дозволяє громадянам подати заяву на призначення допомоги на проживання ВПО дистанційно. Окрім цього, на вебпорталі Пенсійного фонду реалізовано можливість подати заяву на грошову компенсацію “Пакунка малюка”. Також на вебпорталі Пенсійного фонду проведено реінженіринг (модернізовано) послугу “Запит на підготовку паперових документів”. У результаті модернізації: розширено перелік документів, доступних для замовлення; реалізовано можливість вибору кількох документів; додано вибір способу отримання відповіді, зокрема в обраному користувачем сервісному центрі.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Забезпечення поширення в медіа та на власних вебресурсах інформаційних повідомлень про послуги, які надаються територіальними органами Пенсійного фонду в електронній формі, про можливості та переваги використання вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління комунікацій; Управління з питань обслуговування громадян; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Забезпечено поширення в медіа та на власних вебресурсах відповідних інформаційних повідомлень.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Пенсійним фондом та його територіальними органами забезпечено поширення понад 28,1 тис. інформаційних матеріалів / повідомлень про послуги, які надаються органами Пенсійного фонду в електронній формі, про можливості та переваги використання вебпорталу Пенсійного фонду. На офіційних вебресурсах Пенсійного фонду оприлюднено 15 алгоритмів дій з покроковим роз’ясненням функцій вебпорталу: “Як отримати довідку ОК-5 онлайн”, “Способи авторизації

в особистому кабінеті на вебпорталі Пенсійного фонду України”, “Як подати онлайн заяву на отримання допомоги особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю”, “Інформацію про розмір проіндексованої пенсії можна перевірити в особистому кабінеті на вебпорталі Пенсійного фонду України”, “Як застрахованій особі подати для оцифрування сканкопії трудової книжки”, “Як людині з порушенням слуху та мовлення пройти фізичну ідентифікацію”, “Як змінити банківські реквізити для виплати пенсії онлайн”, “Як подати заяву на отримання допомоги на проживання ВПО онлайн”, “Інформацію про одноразову грошову доплату 1500 грн пенсіонери можуть перевірити в особистому кабінеті на вебпорталі Пенсійного фонду України”, “Як подати заяву на грошову компенсацію “Пакунка малюка” через вебпортал електронних послуг Пенсійного фонду України”, “Як онлайн отримати витяг з Електронного реєстру листків непрацездатності”, “Як подати заяву про переведення виплати пенсії за новим місцем проживання онлайн”, “Як онлайн сформувати витяг з електронної трудової книжки?”, “Як онлайн перейти з одного виду пенсії на інший?”, “Як у 2026 році подати онлайн заяву на разову виплату до Дня Незалежності України”. Створено та оприлюднено 8 відеоінструкцій щодо роботи сервісів Пенсійного фонду: “Як подати для оцифрування сканкопії трудової книжки”, “Як оформити допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю онлайн”, “Як змінити банківські реквізити для виплати пенсії онлайн”, “Як подати заяву на отримання допомоги на проживання ВПО онла й н”, “Як подати заяву на грошову компенсацію “Пакунка малюка” через вебпортал Пенсійного фонду України”, “Як отримати витяг з Електронного реєстру листків непрацездатності онлайн?”, “Як подати заяву про переведення виплати пенсії за новим місцем проживання?”, “Як перейти з одного виду пенсії на інший онлайн?” та 3 (Shorts) короткі відео тривалістю до 30 секунд: “Як онлайн сформувати витяг з електронної трудової книжки?”, “Пенсійний фонд України продовжує приймати трудові книжки для оцифрування”, “Як подати заяву на зміну виплатних реквізитів для отримання компенсації за розміщення ВПО”. Станом на 01 липня 2026 року на вебпорталі Пенсійного фонду зареєстровано 25,16 млн користувачів. Упродовж І півріччя 202 6 року приріст нових користувачів становив 0,56 млн осіб. Кількість користувачів електронних сервісів Пенсійного фонду з мобільних пристроїв (мобільного застосунку “Пенсійний фонд”) сягнула понад 2,2 млн осіб, зокрема у І півріччі 2026 року приріст нових користувачів мобільного застосунку становив майже 200 тис. осіб.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Отримання зворотного зв’язку щодо запроваджених Пенсійним фондом електронних послуг (сервісів) шляхом опитування осіб, які користуються цими послугами онлайн, щодо зручності користування. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління з питань обслуговування громадян; Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації; Управління комунікацій Індикатор виконання Проведено опитування осіб, які користувалися електронними послугами (сервісами) онлайн, щодо зручності користування; про результати опитування поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду, згідно з розподілом обов’язків; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами проведення 2 анонімних опитувань осіб, які користувалися електронними послугами (сервісами) онлайн (опитування розпочато 31 грудня 2025 року), через Telegram-канал Пенсійного фонду щодо зручності користування сервісом “Моя ідентифікація” та отримання довідок з QR-кодом, поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду Ковпашко І. В. у робочому порядку після завершення встановленого строку опитування (30 календарних днів) та Голову правління Пенсійного фонду службовою запискою від 12 березня 2026 року № 174/04-16.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Внесення змін до Положення про організацію прийому та обслуговування осіб, які звертаються до органів Пенсійного фонду України, затвердженого постановою правління Пенсійного фонду України від 30 липня 2015 року № 13-1, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 18 серпня 2015 року за № 991/27436, в частині удосконалення положень щодо встановлення систем електронного керування чергою в усіх залах обслуговування та управління графіками прийому за попереднім записом та у порядку “живої черги”. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2026 Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Управління з питань обслуговування громадян; Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Внесено зміни до Положення про організацію прийому та обслуговування осіб, які звертаються до органів Пенсійного фонду України, затвердженого постановою правління Пенсійного фонду України від 30 липня 2015 року № 13-1, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 серпня 2015 року за № 991/27436.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Підготовлено проєкт змін до Положення про організацію прийому та обслуговування осіб, які звертаються до органів Пенсійного фонду України, затвердженого постановою правління Пенсійного фонду від 30 липня 2015 року № 13-1, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 серпня 2015 року за № 991/27436, який перебуває на погодженні в структурних підрозділах апарату Пенсійного фонду.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: 5. Модернізація програмного забезпечення системи електронного керування чергою в частині впровадження інструментів контролю та оптимізації в режимі реального часу графіків прийому за попередніми записами та у порядку “живої черги”. Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 3 місяців, після внесення змін до постанови правління Пенсійного фонду від 03 липня 2015 року № 13-1) Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації; Управління з питань обслуговування громадян Індикатор виконання Розроблено та впроваджено відповідне модернізоване програмне забезпечення системи керування електронною чергою.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
6	Найменування заходу: 6. Впровадження технології використання елементів штучного інтелекту при атрибутуванні документів.	30.06.2026	Строк виконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2027 Грудень 2026 року, грудень 2027 року Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Впроваджено технології використання елементів штучного інтелекту при обробці при атрибутуванні документів.		заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. З метою впровадження нових технологій з використанням штучного інтелекту (далі – ШІ): - здійснено оцінку необхідних технічних ресурсів, сформовано орієнтовний перелік заходів з доопрацювання програмного забезпечення на відповідних етапах функціональних процесів. Зокрема, сформовано проєкт консолідованої технічної специфікації для придбання в межах міжнародної допомоги двох серверів для ШІ-проєктів / AI та ML-навантажень, восьми серверів для віртуалізації, обробки даних та корпоративних застосунків, двох одиниць систем зберігання даних; - здійснено заходи щодо підготовки технології та процедур при атрибутуванні документів, розроблено технічні вимоги для впровадження утилії розпізнавання сканкопій документів (OCR) з подальшим автоматизованим атрибутуванням за допомогою моделей ШІ.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: 1.2. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди посадовою особою територіального органу Пенсійного фонду під час проходження особою ідентифікації під час звернення до територіальних органів Пенсійного фонду за отриманням виплат та послуг.
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду при проведенні ідентифікації особи під час звернення для отримання виплат та послуг.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Вжиття організаційних заходів та розробка технічних вимог для системи оброблення інформації реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування (далі – РЗО) про відцифрований образ обличчя особи для проведення верифікації під час проходження фізичної ідентифікації та встановлення територіальним органом Пенсійного фонду особи одержувача пенсії, щомісячного довічного грошового утримання судді у відставці, інших соціальних виплат шляхом відеоконференцз'язку. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2026 Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації; Управління з питань обслуговування громадян Індикатор виконання Вжито організаційних заходів та розроблено технічні вимоги для системи оброблення інформації РЗО про відцифрований образ обличчя особи для проведення верифікації під час встановлення територіальним органом Пенсійного фонду особи одержувача пенсії, щомісячного довічного грошового утримання судді у відставці, інших соціальних виплат шляхом відеоконференцз'язку.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Розроблено технічні вимоги щодо реінжинірингу існуючих та впровадження нових рішень і інструментів з використанням технологій ШІ, зокрема для аналізу та оброблення архіву фото- та відеоконтенту, які необхідні для прийняття рішень про встановлення (ідентифікації) особи шляхом проведення процедур відеоконференцз'язку.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Зaproвaдження періодичного моніторингу дій посадових осіб сервісних центрів територіальних органів Пенсійного фонду, у тому числі з використанням інформації РЗО про відцифрований образ обличчя особи для проведення верифікації осіб, шляхом вибіркового аналізу звернень громадян, які особисто (фізично) відвідували сервісні центри територіальних органів Пенсійного фонду. Запланований строк виконання заходу: Інше Щоквартально (після розробки та впровадження у промислову експлуатацію відповідних програмних рішень) Відповідальні виконавці Управління з питань обслуговування громадян Індикатор виконання Зaproвaджено періодичний моніторинг дій посадових осіб сервісних центрів територіальних органів Пенсійного фонду, у тому числі з використанням інформації РЗО про відцифрований образ обличчя особи для проведення верифікації, шляхом вибіркового аналізу звернень громадян, які особисто (фізично) відвідували сервісні центри територіальних органів Пенсійного фонду; про результати моніторингу поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду, згідно з розподілом обов'язків; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: 7.1. Ймовірність необ'єктивного та недостатньо обґрунтованого відображення встановлених порушень в аудиторських звітах.
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами підрозділів внутрішнього аудиту територіальних органів Пенсійного фонду шляхом неповного відображення в матеріалах аудиту інформації та/або недостатнього документального підтвердження встановлених фактів порушень, застосування формального або вибіркового підходу до аналізу такої інформації під час проведення аудиторського дослідження, що також може призводити до недостатнього обґрунтування результатів аудиту, у тому числі під час збору аудиторських доказів і підготовки аудиторських висновків. Зазначене може створювати умови для прийняття управлінських рішень на підставі неповної або недостатньо обґрунтованої інформації.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Підготовка періодичних узагальнених аналітичних матеріалів територіальних органів Пенсійного фонду щодо якості проведення аудиторських досліджень із визначенням проблемних питань та ризикових аспектів. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Щопівроку (до 25 липня; 25 січня звітного року, після узагальнення результатів контролю за діяльністю з внутрішнього аудиту) Відповідальні виконавці Управління внутрішнього аудиту Індикатор виконання Підготовлено аналітичні матеріали щодо якості проведення аудиторських досліджень територіальними органами Пенсійного фонду; підготовлено та направлено оглядові / інформаційні листи територіальним органам Пенсійного фонду.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами узагальнення діяльності з внутрішнього аудиту за 2025 рік підготовлено та направлено до територіальних органів Пенсійного фонду лист від 20 лютого 2026 року № 2800-0901-9/13062 з визначенням типових недоліків та наданням рекомендацій щодо підвищення якості організації та проведення внутрішнього аудиту. За результатами щомісячного моніторингу зведеної бази даних об’єктів внутрішнього аудиту та спостереження за організацією і проведенням внутрішніх аудитів територіальних органів Пенсійного фонду складено службові записки від 13 січня 2026 року № 20/09-16, від 13 лютого 2026 року № 50/09-16, від 13 березня 2026 року № 71/09-16, від 16 квітня 2026 року № 100/09-16, від 14 травня 2026 року № 110/09-16 та подано доповідні записки Голові правління Пенсійного фонду від 22 січня 2026 року № 31/09-16, від 19 лютого 2026 року № 58/09-16, від 27 лютого 2026 року № 66/09-16, від 18 березня 2026 року № 74/09-16, від 22 квітня 2026 року № 104/09-16, від 22 травня 2026 року № 122/09-16, від 18 червня 2026 року № 136/09-16.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення додаткових заходів професійного розвитку працівників підрозділів внутрішнього аудиту Пенсійного фонду та його територіальних органів. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління внутрішнього аудиту; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Проведено додаткових заходів професійного розвитку працівників підрозділів внутрішнього аудиту Пенсійного фонду та його територіальних органів.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У період з 07 по 09 квітня 2026 року проведено навчання за спеціальною короткостроковою програмою “Актуальні питання діяльності з внутрішнього аудиту в органах Пенсійного фонду України”. Для працівників підрозділів внутрішнього аудиту територіальних органів Пенсійного фонду проведено дистанційний тренінг 11 червня 2026 року на тему “Практичні питання здійснення аудиторських завдань з проведення аудиторських досліджень операційних процесів”.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Вжиття заходів щодо унеможливлення участі спеціалістів в аудиторському дослідженні щодо напрямку діяльності, функцій, процесу, за який вони були відповідальними протягом останніх 12 місяців. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (перед початком формування складу аудиторської групи) Відповідальні виконавці Управління внутрішнього аудиту; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Забезпечено недопущення участі працівників підрозділу внутрішнього аудиту в проведенні аудиторських досліджень за напрямками діяльності, функціями або процесами, за які вони були відповідальними протягом останніх 12 місяців.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом I півріччя 2026 року підрозділами внутрішнього аудиту Пенсійного фонду та його територіальних органів проведено 71 аудиторське дослідження (40 – у I кварталі 2026 року та 31 – у II кварталі 2026 року), з них Управлінням внутрішнього аудиту Пенсійного фонду проведено 2 дослідження (1 – у I кварталі 2026 року, 1 – у II кварталі 2026 року), під час проведення яких не встановлено участь працівників за напрямками діяльності, функціями або процесами, за які вони були відповідальними протягом останніх 12 місяців.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Здійснення контролю керівником підрозділу внутрішнього аудиту за дотриманням працівниками підрозділу принципів об’єктивності шляхом перевірки відсутності конфлікту інтересів при визначенні складу аудиторських груп, а також спостереження за проведенням аудиту та оцінка обґрунтованості висновків і відсутності упередженості. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління внутрішнього аудиту; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Здійснення керівником підрозділу внутрішнього аудиту контролю за дотриманням працівниками принципів об’єктивності, що підтверджується документованою перевіркою відсутності конфлікту інтересів при формуванні аудиторських груп, а також спостереження за проведенням аудиту та оцінка обґрунтованості висновків і відсутності упередженості.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено здійснення контролю за дотриманням працівниками Управління внутрішнього аудиту Пенсійного фонду принципів об'єктивності, зокрема шляхом перевірки відсутності конфлікту інтересів під час формування аудиторських груп, спостереження за організацією та проведенням внутрішніх аудитів, а також оцінки обґрунтованості аудиторських висновків. За результатами проведеного контролю випадків упередженості, необ'єктивності чи конфлікту інтересів не встановлено.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: 2.1. Можливість отримання та/або вимогання неправомірної вигоди, задоволення приватного інтересу, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовою особою територіального органу Пенсійного фонду під час надання послуг у сфері пенсійного забезпечення.
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимогання неправомірної вигоди, задоволення приватного інтересу, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів під час надання послуг у сфері пенсійного забезпечення.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Стандартизація та оптимізація процедур під час надання послуг у сфері пенсійного забезпечення шляхом прийняття нормативно-правових та/або розпорядчих актів Пенсійного фонду / внесення змін до нормативно-правових та/або розпорядчих актів Пенсійного фонду. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2028 Грудень 2026 року, грудень 2027 року, грудень 2028 року (по мірі необхідності) Відповідальні виконавці Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг; Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Прийнято нормативно-правові та/або розпорядчі акти Пенсійного фонду / внесено зміни до нормативно-правових та/або розпорядчих актів Пенсійного фонду.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Пенсійним фондом розроблено та затверджено постанову правління Пенсійного фонду від 30 червня 2026 року № 26-1 “Про затвердження Порядку взаємодії працівників територіальних органів Пенсійного фонду України та фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб під час здійснення заходів з підтримки ветеранів війни, членів їх сімей та інших категорій осіб” (зарєстрована в Міністерстві юстиції України 08 липня 2026 року за №1005/46399).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Перегляд ризик-орієнтованих критеріїв, необхідних для здійснення моніторингу з використанням ІКІС щодо нарахування сум пенсій. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2028 Грудень 2026 року, грудень 2027 року, грудень 2028 року (за потреби) Відповідальні виконавці Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг; Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Переглянуто ризик-орієнтовані критерії, необхідні для здійснення моніторингу з використанням ІКІС щодо нарахування сум пенсійних виплат.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Здійснення моніторингу з використанням ІКІС щодо нарахування сум пенсійних виплат за визначеними ризик-орієнтованими критеріями. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щоквартально (до 20 числа місяця, наступного за звітним кварталом) Відповідальні виконавці Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг Індикатор виконання Проведено моніторинг пенсійних справ за визначеними ризик-орієнтованими критеріями. Про результати моніторингу поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду, згідно з розподілом обов'язків; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В підсистемі ІКІС ПФУ “Призначення та виплата пенсій на базі електронної пенсійної справи” було проведено моніторинг 11 077 пенсійних справ за ризик-орієнтованими критеріями, за результатами попереджено переplat пенсій на суму понад 1,7 млн грн, які до дати фінансування пенсій було приведено у відповідність; про результати моніторингу забезпечено інформування заступника Голови правління Пенсійного фонду Ковпашко І. В.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Впровадження технології використання елементів штучного інтелекту при обробці даних за результатами оцифрування трудових книжок. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2027 Грудень 2026 року, грудень 2027 року	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Впроваджено технології використання елементів штучного інтелекту при обробці даних за результатами оцифрування трудових книжок.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: 5. Впровадження технології використання елементів штучного інтелекту при обробці даних при опрацюванні рішень про призначення пенсій (запровадження спрощеного механізму). Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2027 Грудень 2026 року, грудень 2027 року Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Впроваджено технології використання елементів штучного інтелекту при обробці даних при опрацюванні рішень про призначення пенсій (запровадження спрощеного механізму).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: 2.2. Можливість викривлення даних працівниками територіальних органів Пенсійного фонду у підсистемах ІКІС у процесі підготовки рішень щодо призначення та здійснення пенсійних виплат з метою вимагання та/або отримання неправомірної вигоди.
Опис ризику: Існує можливість вимагання та/або отримання неправомірної вигоди, викривлення даних користувачами ІКІС у процесі підготовки рішень щодо призначення та здійснення пенсійних виплат з метою вимагання та/або отримання неправомірної вигоди у зв'язку з недосконалістю контролю за їх діями.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка та впровадження програмного забезпечення, яке дозволяє опрацьовувати заяви про виплату допомоги на поховання та недоотриманої пенсії бек-офісами органів Пенсійного фонду за екстериторіальним принципом, з урахуванням інформаційної взаємодії з Міністерством юстиції України щодо отримання витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про смерть для отримання допомоги на поховання. Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2028 року (протягом 6 місяців після впровадження інформаційної взаємодії з Міністерством юстиції України) Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Розроблено та впроваджено програмне забезпечення.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: 2.3. Можливість прийняття рішення в умовах конфлікту інтересів у зв'язку із розглядом повторних звернень, якими оскаржуються діяльність посадових осіб Пенсійного фонду та його територіальних органів.
Опис ризику: Існує можливість прийняття рішення / участі у прийнятті рішення посадовими особами Пенсійного фонду та його територіальних органів в умовах конфлікту інтересів у зв'язку з розглядом повторних звернень, якими оскаржуються рішення, дії, бездіяльність посадових осіб Пенсійного фонду та його територіальних органів, що були винесені (вчинені) ними стосовно суб'єкта звернення; отримання скарги на дії / бездіяльність посадових осіб Пенсійного фонду та його територіальних органів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Здійснення додаткового контролю за розглядом повторних звернень та скарг на дії або бездіяльність окремих посадових осіб Пенсійного фонду та його територіальних органів шляхом впровадження програмних рішень, які забезпечать здійснення автоматизованого моніторингу таких звернень за ризик-орієнтованим критерієм. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Грудень 2026 року, червень 2027 року, грудень 2027 року, червень 2028 року, грудень 2028 року Відповідальні виконавці Управління документального забезпечення; Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання Розроблено та впроваджено у промислову експлуатацію відповідні програмні рішення.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Здійснення автоматизованого моніторингу за розглядом повторних звернень та скарг на дії або бездіяльність окремих посадових осіб Пенсійного фонду та його територіальних органів за ризик-орієнтованим критерієм. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щоквартально (після розробки та впровадження у промислову експлуатацію відповідних програмних рішень) Відповідальні виконавці Управління документального забезпечення; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Здійснено автоматизований моніторинг; про результати моніторингу поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду згідно з розподілом обов'язків / заступника начальника територіального органу Пенсійного фонду; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: 2.4. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди під час прийняття рішення про призначення доплати відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 14 січня 2026 року № 48 “Деякі питання здійснення у 2026 році доплати непрацюючим пенсіонерам, які постійно проживають у зоні безумовного (обов’язкового) відселення та в зоні гарантованого добровільного відселення” (далі – постанова КМУ № 48).
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час призначення доплати непрацюючим пенсіонерам, які постійно проживають у зоні безумовного (обов’язкового) відселення та в зоні гарантованого добровільного відселення відповідно до постанови КМУ № 48, через отримання від заявника недостовірних та неактуальних даних (у разі відсутності відповідних відомостей у Єдиному державному демографічному реєстрі, відомчій інформаційній системі Державної міграційної служби України, Реєстрі територіальної громади та в інших державних реєстрах).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення в ІКІС звірки даних для встановлення, продовження чи припинення доплат, передбачених статтею 29 Закону України “Про Державний бюджет України на 2026 рік” (у разі відсутності відповідних відомостей у Єдиному державному демографічному реєстрі, відомчій інформаційній системі Державної міграційної служби України, Реєстрі територіальної громади та в інших державних реєстрах) щодо одночасної наявності обставин, визначених постановою КМУ № 48. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2026 Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації; Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг; Управління з питань обслуговування громадян; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Проведено в ІКІС звірку даних для встановлення, продовження чи припинення доплат, передбачених статтею 29 Закону України “Про Державний бюджет України на 2026 рік” (у разі відсутності відповідних відомостей у Єдиному державному демографічному реєстрі, відомчій інформаційній системі Державної міграційної служби, Реєстрі територіальної громади та в інших державних реєстрах) щодо одночасної наявності обставин, визначених постановою КМУ № 48.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: 2.5. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди під час прийняття рішення про виплати пенсій деяким категоріям осіб у 2026 році відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2025 року № 1778 “Про визначення порядку виплати пенсій деяким категоріям осіб у 2026 році у період воєнного стану” (далі – постанова КМУ № 1778).
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду через незастосування постанови КМУ № 1778.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення автоматизованої звірки даних з відомостями з Єдиного державного реєстру ветеранів війни, отриманими у порядку інформаційної взаємодії з Міністерством у справах ветеранів України. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2026 Грудень 2026 року Відповідальні виконавці	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації; Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Проведено автоматизовану звірку даних з відомостями з Єдиного державного реєстру ветеранів війни, отриманими у порядку інформаційної взаємодії з Міністерством у справах ветеранів України; про результати звірки поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду згідно з розподілом обов'язків / заступника начальника територіального органу Пенсійного фонду; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: 2.6. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди під час прийняття рішення про встановлення доплати відповідно до Закону України “Про статус гірських населених пунктів в Україні”.
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час прийняття рішення про встановлення доплати відповідно до Закону України “Про статус гірських населених пунктів в Україні”.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення моніторингу прийнятих рішень територіальних органів Пенсійного фонду щодо отримувачів доплати відповідно до Закону України “Про статус гірських населених пунктів в Україні”. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Грудень 2026 року, червень 2027 року, грудень 2027 року, червень 2028 року, грудень 2028 року Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації; Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг Індикатор виконання Здійснено моніторинг; про результати моніторингу поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду згідно з розподілом обов'язків / заступника начальника територіального органу Пенсійного фонду; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: 2.7. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди під час прийняття рішення про призначення / перерахунку пенсій відповідно до Закону України “Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб”.
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час прийняття рішення про призначення / перерахунку пенсій відповідно до Закону України “Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб”.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Внесення змін до Порядку подання та оформлення документів для призначення (перерахунку) пенсій відповідно до Закону України “Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб”, затвердженого постановою правління Пенсійного фонду України від 30 січня 2007 року № 3-1, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 лютого 2007 року за № 135/13402 (далі – Порядок № 3-1), щодо формування електронної пенсійної справи та опрацювання поданих документів за принципом екстериторіальності. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Грудень 2026 року, червень 2027 року Відповідальні виконавці Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг; Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Внесено зміни до постанови правління Пенсійного фонду від 30 січня 2007 року № 3-1 “Про затвердження Порядку подання та оформлення документів для призначення (перерахунку) пенсій відповідно до Закону України “Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб” (зареєстрована в Міністерстві юстиції України 15 лютого 2007 року за № 135/13402) щодо формування електронної пенсійної справи за принципом екстериторіальності.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заход не настав. Підготовлено проєкт постанови правління Пенсійного фонду “Про затвердження Змін до Порядку подання та оформлення документів для призначення (перерахунку) пенсій відповідно до Закону України “Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб”, яким вносяться зміни до Порядку № 3-1, проєкт постанови направлено для погодження до заінтересованих сторін.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розроблення та впровадження механізму екстериторіальної обробки звернень осіб за призначенням / перерахунком пенсій відповідно до Закону України “Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб”.	30.06.2026	Строк виконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2026 року (протягом 6 місяців, після внесення змін до Порядку № 3-1) Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації; Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг Індикатор виконання Розроблено та впроваджено відповідне програмне забезпечення.		заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: 3.1. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час нарахування оплати додаткової відпустки громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, розрахункові витрати на яку подані суб’єстами господарювання, відповідно до підпункту 9 пункту 4 Порядку використання коштів державного бюджету для виконання програм, пов’язаних із соціальним захистом громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 вересня 2005 року № 936 (далі – постанова КМУ № 936).
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, а також надання переваг окремим особам внаслідок непроведення звірки даних, поданих суб’єстами господарювання, щодо наявності трудових відносин у разі оплати додаткової відпустки громадянам строком 14 робочих днів (16 календарних днів).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Впровадження автоматизованого моніторингу звірки даних, поданих суб’єстами господарювання, щодо наявності трудових відносин з працівниками, з даними РЗО. Запланований строк виконання заходу: Щорічроку Грудень 2026 року, червень2027 року, грудень 2027 року, червень 2028 року, грудень 2028 року Відповідальні виконавці Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг; Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Запроваджено моніторинг; про результати моніторингу поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду, згідно з розподілом обов’язків; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Впровадження інформаційної взаємодії з Міністерством фінансів України щодо верифікації та моніторингу виплат компенсацій та допомог громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи. Запланований строк виконання заходу: Інше Грудня 2026 року (протягом 3 місяців, з дня підписання та затвердження відповідного протоколу обміну інформацією) Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Впроваджено інформаційну взаємодію з Міністерством фінансів України щодо верифікації та моніторингу виплат компенсацій та допомог громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Міністерством фінансів України та Пенсійним фондом 01 червня 2026 року підписано та затверджено протоколи № 10-1 та № 11-1 для здійснення верифікації та моніторингу державних виплат, якими передбачено відповідну інформаційну взаємодію для верифікації, зокрема щодо виплат: -одноразової допомоги громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, які евакуйовані, відселені (відселяються) або самостійно переселилися (переселяються) на нове місце проживання; -одноразової компенсації учасникам ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, які стали особами з інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, учасникам ліквідації наслідків інших ядерних аварій, особам, які брали участь у ядерних випробуваннях, військових навчаннях із застосуванням ядерної зброї, складанні ядерних зарядів і виконанні на них регламентних робіт, які стали особами з інвалідністю внаслідок відповідних ядерних аварій та випробувань, участі у військових навчаннях із застосуванням ядерної зброї, складанні ядерних зарядів і виконанні на них регламентних робіт, дружинам (чоловікам), якщо та (той) не одружилися вдруге, померлих громадян, смерть яких пов’язана з Чорнобильською катастрофою, участю у ліквідації наслідків інших ядерних аварій, ядерних випробуваннях, військових навчаннях із застосуванням ядерної зброї, складанні ядерних зарядів і виконанні на них регламентних робіт, сім’ям, які втратили годувальника, та батькам померлого із числа осіб, віднесених до учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС і смерть яких пов’язана з Чорнобильською катастрофою, дітям з інвалідністю, пов’язаною з наслідками Чорнобильської катастрофи; -щорічної допомоги на оздоровлення громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, які брали участь у ліквідації наслідків інших ядерних аварій, у ядерних випробуваннях, у військових навчаннях із застосуванням ядерної зброї, у складанні ядерних зарядів та здійсненні на них регламентних робіт, і постраждалим за інших обставин від радіаційного опромінення не з власної вини, дітям з інвалідністю, інвалідність яких пов’язана з Чорнобильською катастрофою, кожній дитині, яка втратила одного з батьків внаслідок Чорнобильської катастрофи, та евакуйованим із зони відчуження у 1986 році; -компенсації за пільгове забезпечення продуктами харчування громадянам, що належать до першої та другої категорії осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; -відшкодування витрат на харчування дітей, які потерпіли від Чорнобильської катастрофи та навчаються у закладах професійної, фахової передвищої освіти, розташованих на територіях радіоактивного забруднення, а також дітей з інвалідністю, пов’язаною з наслідками Чорнобильської катастрофи, які навчаються у закладах професійної, фахової передвищої освіти, розташованих поза територіями радіоактивного забруднення, відповідно до пункту 11 частини першої та частини третьої статті 30 Закону України “Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи”; -відшкодування громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, втраченого заробітку, який вони мали до ушкодження здоров’я, у разі, коли захворювання або каліцтво, що виникли у зв’язку з виконанням робіт, пов’язаних з ліквідацією наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, призвели до стійкої втрати професійної працездатності (без встановлення інвалідності); -виплат особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, при переведенні громадянина у зв’язку із станом здоров’я на нижчеоплачувану роботу різниці між попереднім заробітком і заробітком на новій роботі на період до встановлення інвалідності або одужання; -соціальних стипендій студентам (курсантам) закладів фахової передвищої та вищої освіти. Доопрацювання програмного забезпечення для реалізації відповідної інформаційної взаємодії з Міністерством фінансів України включено до Календарного плану модернізації ІКІС.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Доопрацювання та впровадження програмного забезпечення підсистеми ІКІС “Призначення та виплата деяких соціальних виплат” (ПВП ДСВ) щодо впровадження екстериторіального опрацювання документів від суб’єктів господарювання для нарахування оплати додаткової відпустки громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, відповідно до постанови КМУ № 936. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2026 Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації; Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг Індикатор виконання Програмне забезпечення доопрацьовано та впроваджено програмного забезпечення підсистеми ІКІС “Призначення та виплата деяких соціальних виплат” (ПВП ДСВ).	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Розроблено технічні вимоги щодо доопрацювання програмного забезпечення Інтегрованої комплексної інформаційної системи Пенсійного фонду України щодо реалізації функціоналу для забезпечення прийому, реєстрації, обліку та опрацювання відомостей від підприємств / установ / організацій відповідно до пункту 6 Порядку використання коштів державного бюджету для виконання програм, пов’язаних із соціальним захистом громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, затвердженого постановою КМУ № 936.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: 3.2. Можливість вимагання та/або отримання неправомірної вигоди під час призначення щомісячної грошової виплати деяким категоріям громадян з числа осіб, яка мають особливі заслуги перед Батьківщиною

Опис ризику: Існує можливість вимагання та/або отримання неправомірної вигоди посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час прийняття рішення про призначення щомісячної грошової виплати деяким категоріям громадян з числа осіб, яка мають особливі заслуги перед Батьківщиною, за не припинення виплати пенсії відповідно до Закону України “Про пенсії за особливі заслуги перед Україною” чи підвищення та/або надбавки до пенсії або щомісячного довичного грошового утримання, або державної соціальної допомоги, що виплачується замість пенсії, відповідно до Законів України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, “Про жертви нацистських переслідувань.” у разі призначення щомісячної грошової виплати відповідно до Закону України “Про щомісячну грошову виплату деяким категоріям громадян”

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення додаткового контролю (моніторингу) за припиненням виплати пенсії відповідно до Закону України “Про пенсії за особливі заслуги перед Україною” у разі призначення щомісячної грошової виплати відповідно до Закону України “Про щомісячну грошову виплату деяким категоріям громадян”. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Грудень 2026 року, червень 2027 року, грудень 2027 року, червень 2028 року, грудень 2028 року Відповідальні виконавці Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг; Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Проведено додатковий контроль (моніторинг); про результати моніторингу поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду, згідно з розподілом обов’язків; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: 3.3. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди під час прийняття рішень про призначення/відмову в призначенні одноразової грошової допомоги за шкоду життю та здоров’ю, завдану працівникам об’єктів критичної інфраструктури, державним службовцям, посадовим особам місцевого самоврядування внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України (далі - одноразова грошова допомога)

Опис ризику: Існує можливість вимагання та/або отримання неправомірної вигоди посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час прийняття рішення про визначення права на отримання одноразової грошової допомоги при розгляді документів, які підтверджують підстави для прийняття рішення про призначення / відмову в отриманні одноразової грошової допомоги (відсутність підтверджуючих документів (інформації), що може бути підставою для відмови)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка та подання Міністерству соціальної політики, сім’ї та єдності України проєкту змін до Порядку № 1396. Запланований строк виконання заходу: Інше У разі необхідності Відповідальні виконавці Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг Індикатор виконання Розроблено та подано Міністерству соціальної політики, сім’ї та єдності України пропозиції щодо внесення змін до Порядку № 1396.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Пенсійним фондом, в межах компетенції, опрацьовано проєкт постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2023 р. № 1396” та листами від 24 квітня 2026 року № 2800-0702-5/29661 та від 25 травня 2026 року № 2800-0702-5/37936 надано Міністерству соціальної політики, сім’ї та єдності України відповідні пропозиції.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: 4.1. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час призначення грошової компенсації вартості одноразової натуральної допомоги “пакунок малюка”.
Опис ризику: Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час призначення грошової компенсації вартості одноразової натуральної допомоги “пакунок малюка” через не врахування інформації, отриманої від Державної служби України у справах дітей, щодо отримання особою допомоги в натуральній формі “пакунок малюка”.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Впровадження додаткового моніторингу призначення грошової компенсації вартості одноразової натуральної допомоги “пакунок малюка” в частині забезпечення врахування інформації, отриманої від Державної служби України у справах дітей щодо отримання особою допомоги в натуральній формі. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щоквартально (до модернізації функціоналу програмного забезпечення підсистеми ІКІС “Призначення та виплата деяких соціальних виплат”) Відповідальні виконавці Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг Індикатор виконання Проведено моніторинг отриманої інформації від Державної служби України у справах дітей. Про результати моніторингу поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду згідно з розподілом обов’язків; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснено моніторинг призначення грошової компенсації вартості одноразової натуральної допомоги пакунок малюка в частині забезпечення врахування інформації, отриманої від Державної служби України у справах дітей щодо отримання особою допомоги в натуральній формі. Територіальним органам Пенсійного фонду листом від 23 червня 2026 року № 2800-270301-9/46933 доручено перевірити правомірність призначення та виплати грошової компенсації вартості одноразової натуральної допомоги “пакунок малюка” в наведених рішеннях. Про результати моніторингу поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду Ковпашко І. В. (службова записка від 30 червня 2026 року № 33/27-16).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Модернізація (модифікація, розвиток) функціоналу програмного забезпечення підсистеми ІКІС “Призначення та виплата деяких соціальних виплат” в частині автоматичного відображення інформації, отриманої від Державної служби України у справах дітей, щодо отримання особою допомоги в натуральній формі. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2026 Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації; Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг Індикатор виконання Модернізовано (модифіковано) функціонал програмного забезпечення підсистеми ІКІС “Призначення та виплата деяких соціальних виплат”.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

"Строк виконання заходу не настав. На вебпорталі Пенсійного фонду реалізовано кабінет спеціаліста Державної служби України у справах дітей, який передбачає функціонал обміну інформацією в електронному вигляді. З метою модернізації (модифікації, розвитку) функціоналу програмного забезпечення підсистеми ІКІС “Призначення та виплата деяких соціальних виплат” в частині автоматичного відображення інформації, отриманої від Державної служби України у справах дітей, щодо отримання особою допомоги в натуральній формі опрацьовуються можливі варіанти життєвого циклу відповідного обміну з урахуванням змін, внесених постановою Кабінету Міністрів України від 15 травня 2026 року № 617 “Про внесення до деяких постанов Кабінету Міністрів України змін щодо особливостей виплати окремих видів державної допомоги сім’ям з дітьми”.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: 4.2. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час прийняття рішення про надання допомоги для догляду за дитиною “с-Ясла” особам, які фактично здійснювали догляд за дитиною та приступили до роботи в режимі повного робочого часу (особи, які проходять службу або забезпечують себе роботою самостійно).
Опис ризику: Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час прийняття рішення про надання допомоги “с-Ясла”, зокрема: прийняття документів, які не передбачені Порядком призначення і виплати державної допомоги сім’ям з дітьми, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 року № 1751 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2025 року № 1805); безпідставне прийняття рішення щодо призначення / відмови в призначенні допомоги.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Підготовка та подання до Міністерства соціальної політики, сім’ї та єдності України пропозицій щодо внесення змін до Порядку призначення і виплати державної допомоги сім’ям з дітьми, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 року № 1751 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2025 року № 1805). Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2026 Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг Індикатор виконання Підготовлено та подано пропозиції щодо внесення змін до Порядку призначення і виплати державної допомоги сім’ям з дітьми, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 року № 1751 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2025 року № 1805).	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Листом Пенсійного фонду від 15 травня 2026 року № 2800-030301-5/35778 до Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України направлено пропозиції щодо призначення допомоги для догляду за дитиною "єЯсла" з питання доцільності внесення змін до Порядку № 1751 та доповнення його окремою нормою щодо обов'язкових документів, які є підставою для призначення допомоги для догляду за дитиною єЯсла (особам, які проходять службу або забезпечують себе роботою самостійно.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: 4.3. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час не прийняття рішення про припинення державних допомог сім'ям з дітьми / державної допомоги на дітей.
Опис ризику: Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час прийняття рішення про припинення державних допомог зокрема, у разі зміни форм виховання дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, щодо яких було прийняте рішення про тимчасове владштування.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Впровадження автоматизованого обміну інформації з базами даних Державної служби України у справах дітей. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 3 місяців, з дня затвердження відповідного договору про інформаційну взаємодію / протоколу обміну інформації Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації; Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг Індикатор виконання Впроваджено автоматизований обмін інформації з базами даних Державної служби України у справах дітей.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. На вебпорталі Пенсійного фонду в грудні 2025 року реалізовано кабінет спеціаліста Державної служби України у справах дітей, який передбачає функціонал обміну інформацією в електронному вигляді. Пенсійним фондом опрацьовуються можливі варіанти життєвого циклу відповідного обміну з урахуванням змін, внесених постановою Кабінету Міністрів України від 15 травня 2026 року № 617 "Про внесення до деяких постанов Кабінету Міністрів України змін щодо особливостей виплати окремих видів державної допомоги сім'ям з дітьми".

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: 5.1. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, задоволення приватного інтересу, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів під час надання виплат / послуг у сфері загальнообов'язкового державного соціального страхування у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності та загальнообов'язкового державного соціального страхування від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності.
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, задоволення приватного інтересу, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів під час надання виплат / послуг у сфері загальнообов'язкового державного соціального страхування у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності та загальнообов'язкового державного соціального страхування від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблено та прийнято Порядок призначення та здійснення страхових виплат деяким категоріям застрахованих осіб (зокрема, особам, які перебувають (перебували) у трудових відносинах з підприємствами, установами, організаціями чи фізичними особами або були добровільно застраховані та перемістилися з територій, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або з тимчасово окуповани територій, а також у разі ліквідації (реорганізації) підприємства, установи, організації за страховими випадками, які настали до ліквідації (реорганізації)). Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.06.2027 Відповідальні виконавці Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг; Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Прийнято нормативно-правовий акт Пенсійного фонду.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Розроблено проект Порядку призначення та здійснення страхових виплат деяким категоріям застрахованих осіб, яким визначається механізм надання та здійснення застрахованим особам страхових виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності та за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, у разі неможливості реалізації застрахованою особою права на отримання страхових виплат відповідно до Закону України "Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування", та особам, які беруть добровільну участь у системі загальнообов'язкового державного соціального страхування, який перебуває на погодженні у заінтересованих самостійних структурних підрозділів апарату Пенсійного фонду.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Узагальнення практики реалізації положень Порядку призначення, перерахування та здійснення страхових виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, затвердженого постановою правління Пенсійного фонду від 26 січня 2024 року № 4-1, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 березня 2024 року за № 353/41698. Запланований строк виконання заходу: Інше до 01.01.1970 Щороку (до 20 числа місяця, наступного за звітним роком) Відповідальні виконавці Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг Індикатор виконання Узагальнено практику реалізації положень Порядку призначення, перерахування та здійснення страхових виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, затвердженого постановою правління	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Пенсійного фонду від 26 січня 2024 року № 4-1 (із змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 березня 2024 року за № 353/41698, розроблено та надано територіальним органам Пенсійного фонду оглядові листи щодо застосування його положень.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: 5.2. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди під час надання страхових виплат у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності.
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди уповноваженою особою при прийнятті рішень про фінансування страховальників для здійснення страхових виплат та перевірку використання страховальником страхових коштів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розширення функціоналу підсистеми ІКІС “Призначення та виплата деяких соціальних виплат” (ПВП ДСВ). Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2026 Грудень 2026 року (по мірі необхідності) Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації; Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг Індикатор виконання Програмне забезпечення доопрацьовано та впроваджено.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: 6.1. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, задоволення приватного інтересу, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів під час призначення та перерахунку житлових субсидій та пільг в частині застосування тарифів на послугу з постачання електричної енергії та природного газу, відмінного від установленого організацією – надавачем комунальних послуг.
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, задоволення приватного інтересу, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів під час призначення та перерахунку житлових субсидій та пільг у частині застосування тарифів на послугу з постачання електричної енергії та природного газу, відмінного від установленого організацією-надавачем комунальних послуг.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Здійснення моніторингу щодо застосування тарифів на послугу з постачання електричної енергії та природного газу, відмінного від установленого організацією-надавачем комунальних послуг. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щоквартально Відповідальні виконавці Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг Індикатор виконання 1. Проведено моніторинг застосування тарифів на послугу з постачання електричної енергії та природного газу, відмінних від установленого організацією надавачем комунальних послуг. Про результати моніторингу поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду згідно з розподілом обов'язків; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснено моніторинг застосування тарифів під час призначення житлової субсидії / пільг у підсистемі ІКІС “Призначення та виплата деяких соціальних виплат”, під час якого виявлено електронні особові справи, за якими застосовується тариф, який перевищує максимально встановлений (законодавчо) на час призначення. Територіальним органам Пенсійного фонду листом від 26 червня 2026 року № 2800-270301-9/46933 доручено правомірність застосування тарифів у наведених рішеннях та розміри тарифів, які наявні в довіднику тарифів. Про результати моніторингу поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду Ковпашко І. В. (службова записка від 30 червня 2026 року № 33/27-16).

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: 6.2. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди під час визначення права на призначення пільг з урахуванням середньомісячного сукупного доходу сім'ї.
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, задоволення приватного інтересу, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів під час визначення права на призначення пільг зокрема, шляхом корегування розміру доходів, які враховуються до середньомісячного сукупного доходу сім'ї.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Впровадження вибіркового моніторингу призначення пільг. Запланований строк виконання заходу:	30.06.2026	Строк виконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Місяць рік Грудень 2026 року, червень 2027 року, грудень 2027 року, червень 2028 року, грудень 2028 року Відповідальні виконавці Начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Проведено вибірковий моніторинг електронних справ пільговиків; результати моніторингу підготовлено та подано керівнику територіального органу Пенсійного фонду; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).		заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Забезпечено підготовку та надання Пенсійного фонду результатів проведеного вибіркового моніторингу призначення пільг. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Щопівроку (до 05 числа, після проведення моніторингу) Відповідальні виконавці Начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Підготовлено та надано апарату Пенсійного фонду інформацію про результати проведеного вибіркового моніторингу.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Проведення аналізу результатів вибіркового моніторингу призначення пільг, проведеного територіальним органом Пенсійного фонду. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Щопівроку (до 25 липня; 25 січня звітного року, після отримання результатів моніторингу) Відповідальні виконавці Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг Індикатор виконання Проаналізовано результати вибіркового моніторингу; поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду згідно з розподілом обов'язків та підготовлено пропозиції щодо заходів з усунення виявлених порушень та недоліків (у разі встановлення).	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: 8.1. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час проведення перевірок, передбачених Законом України “Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування”.
Опис ризику: Існує можливість задоволення приватного інтересу, вимагання та/або отримання неправомірної вигоди, прийняття необ’єктивних рішень в умовах реального чи потенційного конфлікту інтересів, а також надання переваг окремим особам під час: проведення перевірок обґрунтованості видачі, продовження листків непрацездатності та документів, що є підставою для їх формування; здійснення контролю за використанням страховальниками страхових коштів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Здійснення моніторингу результатів перевірок дотримання страховальниками законодавства про загальнообов’язкове державне соціальне страхування. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щоквартально Відповідальні виконавці Департамент контролю використання коштів загальнообов’язкового державного соціального страхування Індикатор виконання Проведено щоквартальний моніторинг; результати моніторингу підготовлено та подано заступнику Голови правління Пенсійного фонду згідно з розподілом обов’язків; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснено 2 моніторинги результатів проведених територіальними органами Пенсійного фонду перевірок та профілактичних заходів, передбачених Законом України “Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування” за I та II квартали 2026 року. Про результати моніторингів поінформовано Заступника Голови правління Пенсійного фонду Ковпашко І. В. доповідними записками від 08 квітня 2026 року № 123/08-16 та від 08 липня 2026 року № 228/08-16. На

селекторній нараді з керівниками територіальних органів Пенсійного фонду, яка відбулася 13 травня 2026 року, обговорено результати роботи територіальних органів Пенсійного фонду за I квартал 2026 року з питання здійснення контролю за використанням страхових коштів страховальниками та проведення перевірок обґрунтованості видачі та продовження листків непрацездатності.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: 8.2. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, задоволення приватного інтересу, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час здійснення контрольно-перевірочних заходів.
Опис ризику: Існує можливість задоволення приватного інтересу, вимагання та/або отримання неправомірної вигоди, прийняття необ’єктивних рішень в умовах реального чи потенційного конфлікту інтересів, а також надання переваг окремим особам (суб’єктам господарювання) під час здійснення контрольно-перевірочних заходів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Здійснення щоквартального вибіркового аналізу відомостей, внесених територіальними органами Пенсійного фонду до підсистеми “Контрольно-перевірочна робота” ІКІС стосовно матеріалів перевірок контрольно-перевірочних заходів. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щоквартально Відповідальні виконавці Управління контрольно-перевірочної роботи Індикатор виконання Проведено щоквартальний аналіз; результати моніторингу підготовлено та подано заступнику Голови правління Пенсійного фонду згідно з розподілом обов’язків; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом I півріччя 2026 року здійснено вибірковий аналіз відомостей, внесених територіальними органами до підсистеми “Контрольно-перевірочна робота” Інтегрованої комплексної інформаційної системи Пенсійного фонду України (підсистема “КІПР”) та 2 перевірки наповнення даними підсистеми “КІПР” (службові записки від 13 квітня 2026 року № 158/10-16, від 02 липня 2026 року № 228/12-16); про результати поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду Кляпашко І. В. доповідними записками від 16 квітня 2026 року № 167/10-16, від 03 липня 2026 року № 230/12-16.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Підготовка та направлення інформації про результати щоквартального вибіркового аналізу відомостей, внесених територіальними органами Пенсійного фонду до підсистеми “Контрольно-перевірочна робота” ІКІС стосовно матеріалів перевірок контрольно-перевірочних заходів. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щоквартально Відповідальні виконавці Управління контрольно-перевірочної роботи Індикатор виконання Підготовлено та направлено до територіальних органів Пенсійного фонду інформації про результати щоквартального вибіркового аналізу відомостей, внесених до підсистеми “Контрольно-перевірочна робота” ІКІС.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами моніторингу матеріалів перевірок, здійснених територіальними органами Пенсійного фонду за I півріччя, встановлено випадки неповного та некоректного введення відомостей по реєстраційних картках в підсистемі “КІПР”, листами Пенсійного фонду від 15 квітня 2026 року № 2800-1001-9/26896, від 03 липня 2026 року № 2800-1001-9/50023 доведено до територіальних органів Пенсійного фонду.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Впровадження (один раз на півроку) моніторингу якості перевірок суб’єктів господарювання з урахуванням фактів, викладених Державною регуляторною службою України (далі – ДРС), в актах перевірок територіальних органів Пенсійного фонду України, в частині здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.01.2027 Січень 2027 року Відповідальні виконавці Управління контрольно-перевірочної роботи Індикатор виконання Проведено моніторинг встановлених порушень ДРС, виконання заходів, розроблених територіальними органами Пенсійного фонду України, спрямованих на їх усунення. Підготовлено та направлено до територіальних органів Пенсійного фонду узагальнену інформацію щодо результатів перевірок ДРС.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: 9.1. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, задоволення приватного інтересу, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів вигоди посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час вирішення питання про застосування фінансових санкцій за порушення порядку використання страхових коштів / несвочасне повернення або повернення не в повному обсязі страхових коштів.
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, задоволення приватного інтересу, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів вигоди посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час вирішення питання про застосування фінансових санкцій за результатами перевірок дотримання законодавства у сфері загальнообов’язкового державного соціального страхування.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Здійснення додаткового контролю Департаментом контролю використання коштів загальнообов'язкового державного соціального страхування шляхом включення до програми перевірки органу Пенсійного фонду питання обґрунтованості висновків матеріалів перевірок та стану їх реалізації. Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до окремого плану Відповідальні виконавці Департамент контролю використання коштів загальнообов'язкового державного соціального страхування Індикатор виконання Питання обґрунтованості висновків матеріалів перевірок та їх реалізації включено до програми перевірки.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

"Відповідно до наказу Пенсійного фонду від 20 квітня 2026 року № 65 "Про проведення перевірок в Головних управліннях Пенсійного фонду України в Полтавській, Кіровоградській та Волинській областях" у травні 2026 року проведено перевірку стану організації роботи щодо здійснення контролю за використанням страхових коштів страхувальниками в Головному управлінні Пенсійного фонду в Полтавській області. Під час перевірки порушень щодо обґрунтованості висновків матеріалів перевірок та стану їх реалізації не встановлено. За результатами перевірки Голові правління Пенсійного фонду надано доповідну записку від 10 червня 2026 року № 188/08-16.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: 9.2. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, задоволення приватного інтересу або вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час здійснення контролю за своєчасним виконанням постанов про накладення штрафу за порушення порядку використання страхових коштів, несвочасне повернення або повернення не в повному обсязі страхових коштів, вчинення дій, що перешкоджають уповноваженим особам органів Пенсійного фонду України у проведенні перевірок щодо використання страхових коштів.
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, задоволення приватного інтересу або вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами (особами, які внесли постанови у справах про адміністративні провпорушення) територіальних органів Пенсійного фонду при контролі за виконанням постанов, зокрема, у разі несплати правопорушником штрафу у встановлений строк та направлення постанови для примусового виконання до органів державної виконавчої служби за місцем проживання порушника, роботи або місцезнаходження його майна.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Впровадження додаткового контролю за станом виконання постанов про накладення штрафу територіальними органами Пенсійного фонду відповідно до строків та способу, визначених законодавством, шляхом доопрацювання ІКІС щодо автоматизованого обліку винесених постанов у справах про адміністративні правопорушення, сум накладених та сплачених адміністративних штрафів. Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2026 року, щокварталу Відповідальні виконавці Департамент контролю використання коштів загальнообов'язкового державного соціального страхування; Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Удосконалено автоматизовані інструменти ІКІС Пенсійного фонду, необхідні для забезпечення ефективності додаткового контролю; проведено аналіз стану виконання постанов про накладення штрафу за допомогою інструментів ІКІС, за результатами якого, у разі виявлення випадків несплати штрафів, підготовлено оглядовий лист на територіальні органи Пенсійного фонду для вжиття заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Проведено заходи для удосконалення автоматизованих інструментів ІКІС Пенсійного фонду, необхідні для впровадження додаткового контролю за станом виконання постанов про накладення штрафу територіальними органами Пенсійного фонду відповідно до строків та способу, визначених законодавством, шляхом доопрацювання ІКІС щодо автоматизованого обліку винесених постанов у справах про адміністративні правопорушення, сум накладених та сплачених адміністративних штрафів (службові записки від 26 травня 2026 року № 170/08-16, від 28 травня 2026 року № 176/08-16 та № 178/08-16).

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: 10.1. Можливість здійснення впливу, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами Пенсійного фонду та його територіальних органів під час участі у проведенні класифікації посад та роботи класифікаційного комітету.
Опис ризику: Існує можливість вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами Пенсійного фонду та його територіальних органів під час участі працівників у роботі класифікаційного комітету, зокрема, діяти в умовах реального чи потенційного конфлікту інтересів, або надання необґрунтованих переваг окремим особам, створення сприятливих умов для підвищення рівня їх посад або збереження вигідного функціонального наповнення, а також прийняття рішень без належного обґрунтування та з порушенням принципів об'єктивності, неупередженості та прозорості.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення та періодичне оновлення пам'ятки щодо персональної відповідальності за порушення вимог антикорупційного законодавства, обов'язку повідомлення про конфлікт інтересів та недопущення протиправного впливу під час проведення класифікації посад державної служби з доведенням її до відома працівників, залучених до відповідних процедур. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року, (перед початком участі) Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Розроблено (оновлено) пам'ятку щодо персональної відповідальності і порядку повідомлення про конфлікт інтересів	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав. Територіальними органами Пенсійного фонду забезпечено розроблення / оновлення пам'ятки щодо персональної відповідальності за порушення вимог антикорупційного законодавства, обов'язку повідомлення про конфлікт інтересів та недопущення протиправного впливу під час проведення класифікації посад державної служби.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Ознайомлення посадових осіб, які беруть участь у роботі класифікаційного комітету, з пам'яткою щодо персональної відповідальності за порушення вимог антикорупційного законодавства, обов'язку повідомлення про конфлікт інтересів та недопущення протиправного впливу під час проведення класифікації посад державної служби з доведенням її до відома працівників, залучених до відповідних процедур під особистий підпис, а також внесення до протоколу засідання комісії інформації про відсутність та/або наявність конфлікту інтересів (заява члена комісії). Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (перед початком участі) Відповідальні виконавці Управління по роботі з персоналом; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Ознайомлено посадових осіб, які беруть участь у роботі класифікаційного комітету, під підпис з пам'яткою щодо персональної відповідальності за порушення вимог антикорупційного законодавства, обов'язку повідомлення про конфлікт інтересів та недопущення протиправного впливу під час проведення класифікації посад державної служби з доведенням її до відома працівників, залучених до відповідних процедур під особистий підпис; внесено до протоколу засідання комісії інформації про відсутність та/або наявність конфлікту інтересів (заява члена комісії).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено ознайомлення посадових осіб територіальних органів Пенсійного фонду, які протягом I півріччя 2026 року брали участь у роботі класифікаційного комітету, під підпис з пам'яткою щодо персональної відповідальності за порушення вимог антикорупційного законодавства, обов'язку повідомлення про конфлікт інтересів та недопущення протиправного впливу під час проведення класифікації посад державної служби (Вінницька, Волинська, Дніпропетровська, Донецька, Житомирська, Закарпатська, Запорізька, Івано-Франківська, Київська, Кіровоградська, Львівська, Одеська, Сумська, Рівненська, Тернопільська, Херсонська, Хмельницька, Черкаська, Чернівецька та Чернігівська області).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Розробка та затвердження методичних рекомендацій щодо врегулювання конфлікту інтересів, що виник під час діяльності у складі колегіального органу (комітету, комісії тощо) Пенсійного фонду та його територіальних органів. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 30.06.2027 Червень 2027 року Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Розроблено та затверджено методичні рекомендації щодо врегулювання конфлікту інтересів, що виник під час діяльності у складі колегіального органу (комітету, комісії тощо) Пенсійного фонду та його територіальних органів.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: 10.2. Можливість здійснення впливу, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами Пенсійного фонду під час участі у роботі комісії з розгляду в Пенсійному фонді України скарг на рішення з питань пенсійного забезпечення, страхових виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, та надання деяких державних допомог

Опис ризику: Існує можливість вчинення дій в умовах конфлікту інтересів, надання необґрунтованих переваг окремим особам, створення для них сприятливих умов, посадовими особами Пенсійного фонду під час участі працівників у роботі комісії з розгляду в Пенсійному фонді України скарг на рішення з питань пенсійного забезпечення, страхових виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, та надання деяких державних допомог

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення та періодичне оновлення пам'ятки щодо персональної відповідальності за порушення вимог антикорупційного законодавства, обов'язку повідомлення про конфлікт інтересів та недопущення протиправного впливу під час участі працівників у роботі комісії з розгляду в Пенсійному фонді України скарг на рішення з питань пенсійного забезпечення, страхових виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, та надання деяких державних допомог. Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2026 року, постійно Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Розроблено (оновлено) пам'ятку щодо персональної відповідальності і порядку повідомлення про конфлікт інтересів.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Ознайомлення посадових осіб з пам'яткою про персональну відповідальність за порушення вимог антикорупційного законодавства, обов'язку повідомлення про конфлікт інтересів та недопущення протиправного впливу під час участі працівників у роботі комісії з розгляду в Пенсійному фонді України скарг на рішення з питань	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	пенсійного забезпечення, страхових виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, та надання деяких державних допомог. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (перед початком участі) Відповідальні виконавці Сектор з питань координації внутрішнього контролю Індикатор виконання Ознайомлено посадових осіб під підпис з пам'яткою про персональну відповідальність за порушення вимог антикорупційного законодавства, обов'язку повідомлення про конфлікт інтересів та недопущення протиправного впливу під час участі працівників у роботі комісії з розгляду в Пенсійному фонді України скарг на рішення з питань пенсійного забезпечення, страхових виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, та надання деяких державних допомог.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом I півріччя 2026 року у Пенсійному фонді проведено 2 засідання комісії з розгляду в Пенсійному фонді скарг на рішення з питань пенсійного забезпечення, страхових виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, та надання деяких державних допомог. Членів комісії перед початком засідання попереджено про персональну відповідальність за порушення вимог антикорупційного законодавства, обов'язку повідомлення про конфлікт інтересів та недопущення протиправного впливу під час участі у роботі комісії.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Зазначення інформації (підстави) про відповідь чи самовідвід члена комісії з розгляду в Пенсійному фонді України скарг на рішення з питань пенсійного забезпечення, страхових виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, та надання деяких державних допомог в протоколі засідання комісії. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Сектор з питань координації внутрішнього контролю Індикатор виконання Зазначено інформацію (підстави) про відповідь чи самовідвід члена комісії в протоколі засідання комісії.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Під час роботи комісії протягом звітного періоду повідомлення про наявність підстав про відповідь чи самовідвід членів комісії дисциплінарного провадження не надходили. У протоколах засідання комісії зазначено інформацію про попередження членів комісії про обов'язання заявляти самовідвід (відвід) за наявності обставин, що викликають сумніви в неупередженості або об'єктивності члена комісії.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Розробка та затвердження методичних рекомендацій щодо врегулювання конфлікту інтересів, що виник під час діяльності у складі колегіального органу (комітету, комісії тощо) Пенсійного фонду та його територіальних органів. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 30.06.2027 Червень 2027 року Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Розроблено та затверджено методичні рекомендації щодо врегулювання конфлікту інтересів, що виник під час діяльності у складі колегіального органу (комітету, комісії тощо) Пенсійного фонду та його територіальних органів.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: 10.3. Можливість здійснення впливу, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час участі у роботі комісії з розгляду скарг
Опис ризику: Існує можливість вчинення дій в умовах конфлікту інтересів, надання необґрунтованих переваг окремим особам, створення для них сприятливих умов, посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час участі працівників у роботі комісії з розгляду скарг

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення та періодичне оновлення пам'ятки щодо персональної відповідальності за порушення вимог антикорупційного законодавства, обов'язку повідомлення про конфлікт інтересів та недопущення протиправного впливу під час участі працівників у роботі комісії з розгляду скарг. Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2026 року, постійно Відповідальні виконавці Начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Розроблено (оновлено) пам'ятку щодо персональної відповідальності і порядку повідомлення про конфлікт інтересів.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено розроблення / оновлення пам'ятки щодо персональної відповідальності за порушення вимог антикорупційного законодавства, обов'язку повідомлення про конфлікт інтересів та недопущення протиправного впливу під час проведення класифікації посад державної служби (Волинська, Донецька, Житомирська, Запорізька, Одеська, Полтавська, Тернопільська, Херсонська, Хмельницька, Черкаська та Чернівецька області).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Ознайомлення посадових осіб з пам'ятки щодо персональної відповідальності за порушення вимог антикорупційного законодавства, обов'язку повідомлення про конфлікт інтересів та недопущення протиправного впливу під час під час участі працівників у роботі комісії з розгляду скарг. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (перед початком участі) Відповідальні виконавці Начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Ознайомлено посадових осіб під підпис з пам'ятки щодо персональної відповідальності за порушення вимог антикорупційного законодавства, обов'язку повідомлення про конфлікт інтересів та недопущення протиправного впливу під час під час участі працівників у роботі комісії з розгляду.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено ознайомлення посадових осіб територіальних органів Пенсійного фонду з пам'яткою щодо персональної відповідальності за порушення вимог антикорупційного законодавства, обов'язку повідомлення про конфлікт інтересів та недопущення протиправного впливу під час працівників у роботі комісії з розгляду скарг (Вінницька, Волинська, Дніпропетровська, Донецька, Житомирська, Закарпатська, Запорізька, Івано-Франківська, Кіровоградська, Одеська, Полтавська, Рівненська, Сумська, Тернопільська, Харківська, Херсонська, Хмельницька та Чернівецька області).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Розробка та затвердження методичних рекомендацій щодо врегулювання конфлікту інтересів, що виник під час діяльності у складі колегіального органу (комітету, комісії, тощо) Пенсійного фонду та його територіальних органів. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 30.06.2027 Червень 2027 року Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Розроблено та затверджено методичні рекомендації щодо врегулювання конфлікту інтересів, що виник під час діяльності у складі колегіального органу (комітету, комісії, колегії тощо) Пенсійного фонду та його територіальних органів.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: 11.1. Ймовірність отримання та/або вимагання неправомірної вигоди у зв'язку з прийняттям необґрунтованих рішень про відмову у наданні послуг через відсутність підтвердних документів у паперовій формі
Опис ризику: Посадові особи територіальних органів Пенсійного фонду можуть вимагати від осіб, які звертаються за послугою, додаткові документи або відомості у паперовій формі (крім випадків, коли ті відомості відсутні або містять розбіжності у відповідній інформаційній системі, або особа не надала згоду на отримання та обробку її персональних даних з певної інформаційної системи) з метою спонукання її до надання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення та впровадження механізмів уніфікованого звернення особи в електронній формі шляхом подання однієї заяви для автоматизованої обробки та обрання оптимального для особи варіанту отримання послуги (державної допомоги / підтримки тощо). Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року, червень 2027 року Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Розроблено та впроваджено відповідне програмне забезпечення.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Розроблено технічні вимоги та проведено процедуру закупівлі послуг модернізації програмного забезпечення для оптимізації процесу подання до Пенсійного фонду та його територіальних органів звернень, що передбачає розробку уніфікованої заяви з можливістю вибору користувачем декількох видів виплат, заповнення та подання документів для їх призначення.

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: 11.2. Можливість здійснення працівниками несанкціонованих дій з інформацією в ІКІС, розголошення відомостей, які їм було довірено або які стали відомі у зв'язку з виконанням професійних чи службових або трудових обов'язків, невиконання або неналежне виконання встановлених вимог у сфері захисту інформації з метою отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, задоволення приватного інтересу
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, здійснення впливу, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів працівниками органів Пенсійного фонду в частині визначених повноважень щодо оброблення інформації з обмеженим доступом, вимога щодо захисту якої встановлена законом, забезпечення інших вимог у сфері захисту інформації, кіберзахисту, кібербезпеки та захисту інформаційних технологій, контролю відповідальними адміністраторами щодо дії користувачів в ІКІС, дотримання користувачами політики інформаційної безпеки, а також забезпечення безперервності дії комплексних систем захисту інформації

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення авторизації з безпеки ІКС Пенсійного фонду. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2026 Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Отримано у встановленому порядку сертифікат відповідності стандарту інформаційної безпеки відповідно до статті 8 Закону України “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Розроблено технічні вимоги щодо проведення авторизації з безпеки інформаційно-комунікаційної системи Пенсійного фонду, основного та резервного центру обробки даних, необхідні для проведення процедури закупівлі послуг з модернізації програмного забезпечення.

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: 11.3. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, задоволення приватного інтересу посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду, щодо здійснення необхідних заходів для проведення перевірки актуальності та достовірності даних про застраховану особу
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, здійснення впливу, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів представниками органів Пенсійного фонду під час забезпечення покладених повноважень щодо забезпечення здійснення необхідних заходів для перевірки актуальності та достовірності даних про застраховану особу, які використовуються для призначення / нарахування виплат, у веденні обліку застрахованих осіб в системі загальнообов'язкового державного соціального страхування

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Модернізація (модифікація, розвиток) компонентів програмного забезпечення процедур актуалізації та співставлення даних про застрахованих осіб з даними, що надходять з інших державних реєстрів у порядку інформаційної взаємодії. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2026 Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Модернізовано (модифіковано) компоненти програмного забезпечення.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Розроблено технічні вимоги для модернізації архітектури системи обробки звернень, що передбачає використання наявних даних про особу в підсистемах Інтегрованої комплексної інформаційної системи Пенсійного фонду України (ІКІС ПФУ), та реінжиніринг процесів реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування, вебпорталу Пенсійного фонду та мобільного застосунку “Пенсійний фонд”, необхідні для проведення процедури закупівлі послуг з модернізації програмного забезпечення.

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: 11.4. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, здійснення впливу, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду при забезпеченні інформаційної взаємодії з іншими державними реєстрами та із зовнішніми користувачами електронних сервісів Пенсійного фонду
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, здійснення впливу, вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час виконання повноважень щодо супроводження та контролю процесів із зовнішніми суб'єктами інформаційної взаємодії

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Впровадження на центральному рівні інформаційної взаємодії з автоматизованою системою виконавчого провадження. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом трьох місяців після затвердження відповідного договору інформаційної взаємодії з Міністерством юстиції України Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Впроваджено відповідну інформаційну взаємодію з Міністерством юстиції України.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Постановою правління Пенсійного фонду України від 02 квітня 2026 року №13-1 затверджено Порядок електронної інформаційної взаємодії органів та осіб, які здійснюють примусове виконання судових рішень і рішень інших органів, та Пенсійного фонду України і його територіальних органів під час звернення стягнення на пенсію та інші доходи боржника у виконавчому провадженні. Станом на 30 червня 2026 року спільно з

Міністерством юстиції України узгоджуються структури та формати даних для запровадження електронної інформаційної взаємодії між інформаційними ресурсами автоматизованої системи виконавчого провадження та реєстром застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування. Розроблено технічні вимоги для реалізації обміну інформації та проведено процедуру закупівлі програмного забезпечення.

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: 11.5. Можливість отримання / вимагання неправомірної вигоди за неналежне здійснення моніторингу відомостей про осіб, які підлягають загальнообов'язковому державному соціальному страхуванню, що містять ознаки використання праці неоформлених працівників і порушень вимог законодавства про працю
Опис ризику: Існує можливість отримання / вимагання неправомірної вигоди за неналежне здійснення моніторингу відомостей про осіб, які підлягають загальнообов'язковому державному соціальному страхуванню

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Внесення змін до протоколів взаємодії з Державною службою з питань праці в частині перегляду набору даних електронного обміну інформацією та модернізація програмного забезпечення кабінету уповноваженої особи на вебпорталі Пенсійного фонду. Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2026 року, доопрацювання програмного забезпечення – в 3-й місячний термін після затвердження відповідних змін до протоколів інформаційної взаємодії Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації; Фінансово-економічний департамент Індикатор виконання Внесено зміни до протоколів інформаційної взаємодії; модернізовано програмне забезпечення кабінету уповноваженої особи Державної служби України з питань праці на вебпорталі Пенсійного фонду.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Розробляються необхідні заходи для розширення інформаційної взаємодії з Державної служби України з питань праці для передачі Пенсійним фондом інформації, що містить ознаки порушень законодавства про створення робочих місць для осіб з інвалідністю, про зайнятість та працевлаштування осіб з інвалідністю, про виконання роботодавцями передбачених критеріїв для набуття / втрати статусу підприємства / підприємця трудової інтеграції осіб з інвалідністю або підприємства захищеного працевлаштування.

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: 11.6. Можливість задоволення приватного інтересу посадовими особами при прийнятті рішень щодо внесення / зміни відомостей до баз даних, держателем яких є Пенсійний фонд
Опис ризику: Існує можливість задоволення приватного інтересу посадовими особами при прийнятті рішень щодо внесення / зміни відомостей до баз даних, держателем яких є Пенсійний фонд

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Удосконалення механізму автоматизованого контролю даних, з використанням даних із зовнішніх джерел у частині фіксації та аналізу всіх дій користувачів баз даних. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2026 Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Модернізовано відповідне програмне забезпечення.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: 11.7. Можливість задоволення приватного інтересу при доступі до відомостей у базах даних, держателем яких є Пенсійний фонд, неправомірного їх використання
Опис ризику: Існує можливість задоволення приватного інтересу при доступі до відомостей у базах даних, держателем яких є Пенсійний фонд, неправомірного їх використання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Удосконалення автоматизованих механізмів в підсистемі адміністрування прав доступу, в тому числі Електронної облікової картки працівника ПФУ, в частині доступу користувачів до прикладних підсистем ІКС. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2026 Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Модернізовано відповідне програмне забезпечення.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення вибіркової перевірки переліку користувачів, у яких наявні права доступу, що передбачають можливість внесення змін до підсистеми ІКІС “Електронний реєстр листків непрацездатності” (ЕРЛН), щодо обґрунтованості надання такого права. Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до окремого плану Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Проведено вибірку перевірку; вжито заходів реагування у разі встановлення наявності у працівників необґрунтованого доступу, що передбачас можливість внесення змін до підсистеми ІКІС “ЕРЛН”.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до Плану проведення перевірок стану організації роботи щодо контролю даних реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов’язкового державного соціального страхування, здійснення доступу до даних, захисту інформації в органах Пенсійного фонду України у І півріччі 2026 року, затвердженого Головою правління Пенсійного фонду 10 лютого 2026 року, проведено 2 перевірки: в Головному управлінні Пенсійного фонду в Донецькій області (відповідно до наказу Пенсійного фонду від 17 квітня 2026 року № 63) та в Головному управлінні Пенсійного фонду в Луганській області (відповідно до наказу Пенсійного фонду від 19 червня 2026 року № 93). Під час контрольних заходів здійснювалися вибіркові перевірки прав доступу користувачів до прикладних підсистем Інтегрованої комплексної інформаційної системи Пенсійного фонду, в тому числі до підсистеми “Електронний реєстр листків непрацездатності” (ЕРЛН), щодо відповідності таких прав доступу, які передбачають можливість внесення змін або їх візування, функціональним повноваженням відповідних працівників. Результати перевірок оформлені відповідними довідками, в яких керівникам Головних управлінь Пенсійного фонду в Донецькій та Луганській областях надано відповідні рекомендації.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Проведення вибіркової перевірки дій користувачів шляхом перегляду журналу користувачів. Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до окремого плану Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Проведено вибірку перевірку операцій користувачів, про результати проведеного контролю підготовлено та подано керівнику відповідну інформацію та пропозиції щодо управлінських рішень (за необхідності).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено проведення вибіркової перевірки дій користувачів шляхом перегляду журналу користувачів під час проведення перевірок стану організації роботи щодо контролю даних реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов’язкового державного соціального страхування, здійснення доступу до даних, захисту інформації в Головному управлінні Пенсійного фонду в Донецькій та Луганській областях, проведені відповідно до Плану проведення перевірок стану організації роботи щодо контролю даних реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов’язкового державного соціального страхування, здійснення доступу до даних, захисту інформації в органах Пенсійного фонду України у І півріччі 2026 року, затвердженого Головою правління Пенсійного фонду 10 лютого 2026 року, наказів Пенсійного фонду від 17 квітня 2026 року № 63 та від 19 червня 2026 року № 93. Результати перевірок оформлені відповідними довідками, в яких керівникам Головних управлінь Пенсійного фонду в Донецькій та Луганській областях надано відповідні рекомендації.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: 12.1 Можливість отримати та/або вимагати неправомірну вигоду посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду за незабезпечення апеляційного оскарження рішень суду
Опис ризику: Існує можливість отримати та/або вимагати неправомірну вигоду посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду за незабезпечення апеляційного оскарження рішень суду

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Пенсійного фонду України періодичного моніторингу протоколів засідань колегіальних органів, утворених з метою розгляду питань оскарження рішень суду, щодо виявлення особистої заінтересованості їх членів у результатах голосування з питань порядку денного та інформування керівників територіальних органів Пенсійного фонду про результати здійсненого моніторингу. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щоквартально (до 10 числа місяця, наступного за звітним кварталом) Відповідальні виконавці Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Проведено моніторинг; результати моніторингу підготовлено та подано керівнику територіального органу Пенсійного фонду; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Строк проведення уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Пенсійного фонду моніторингу протоколів засідань колегіальних органів, утворених з метою розгляду питань оскарження судових рішень, щодо виявлення особистої заінтересованості їх членів у результатах голосування з питань порядку денного та інформування керівництво територіальних органів Пенсійного фонду про його результати у ІІ кварталі 2026 року починається з липня 2026 року.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Забезпечено підготовку та надання Пенсійному фонду інформації про результати проведеного уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Пенсійного фонду періодичного моніторингу протоколів засідань колегіальних органів, утворених з метою розгляду питань оскарження судових рішень, щодо виявлення особистої заінтересованості їх членів у результатах голосування з питань порядку денного. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щоквартально (до 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом) Відповідальні виконавці Начальники територіальних органів Пенсійного фонду; Юридичний департамент Індикатор виконання Підготовлено та надано Пенсійному фонду інформацію про результати проведеного періодичного моніторингу.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Строк подання територіальними органами Пенсійного фонду листів про результати проведеного уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Пенсійного фонду періодичного моніторингу протоколів засідань колегіальних органів, утворених з метою розгляду питань оскарження судових рішень, щодо виявлення особистої заінтересованості їх членів у результатах голосування з питань порядку денного у II кварталі 2026 року починається з липня 2026 року.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Проведення територіальним органом Пенсійного фонду аналізу причин повернення апеляційним судом апеляційних скарг, поданих територіальним органом. За результатами розробляти та затверджувати керівником територіального органу Пенсійного фонду заходи з усунення виявлених порушень та недоліків, контролювати стан їх виконання. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щоквартально Відповідальні виконавці Начальники територіальних органів Пенсійного фонду; Юридичний департамент Індикатор виконання Проведено щоквартально аналіз причин повернення апеляційним судом апеляційних скарг; результати аналізу підготовлено та подано керівнику територіального органу Пенсійного фонду; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Територіальними органами Пенсійного фонду проведено аналіз причин повернення апеляційним судом апеляційних скарг, поданих територіальним органом, та інформування керівництвом територіальних органів Пенсійного фонду про його результати, у тому числі розроблення та затвердження територіальними органами Пенсійного фонду заходів з усунення виявлених порушень та недоліків (у разі виявлення) у I півріччі 2026 року (службові / доповідні записки керівництву територіального органу: Луганська область – 05 січня 2026 року № 23/09-16, 01 квітня 2026 року № 1205/09-16; Волинська область – 07 січня 2026 року № 242/09-16, 02 квітня 2026 року № 4895/09-16; Житомирська область – 07 липня 2026 року №100/15-16; Київська область – 07 липня 2026 року №85/15-16; Одеська область – 16 червня 2026 року № 4519/09-16; Рівненська область – 31 березня 2026 року № 24/15-16, 29 червня 2026 року № 1272/10-16; Івано-Франківська область – 02 липня 2026 року № 2780/10-16; Харківська область – 13 січня 2026 року № 309/09-16, 20 квітня 2026 року № 3856/09-16, 30 березня 2026 року № 176/15-16 та 29 червня 2026 року № 321/15-16; Миколаївська область – 25 червня 2026 року № 6257/09-16; Кіровоградська область – 01 квітня 2026 року №2085/09-16, 01 липня 2026 року № 4539/09-16; Херсонська область – 03 квітня 2026 року № 378/09-16; Вінницька область – 25 червня 2026 року № 1201/10-16; Закарпатська область – 03 квітня 2026 року № 631/09-16, 01 липня 2026 року № 1338/09-16; Дніпропетровська область – 09 липня 2026 року № 129203/01-16; Чернігівська область – 22 січня 2026 року № 710/09-16, 24 квітня 2026 року № 4885/09-16; Сумська область – 15 квітня 2026 року № 1824/09-16; Львівська область – 20 квітня 2026 року № 6590/09-16; Запорізька область – 16 січня 2026 року № 192/09-16; Хмельницька область – 10 липня 2026 року № 898/10-16; Черкаська область – 01 квітня 2026 року № 2444/09-16, 10 липня 2026 року № 5074/09-16; Полтавська область – 07 січня 2026 року №95/08-16, 29 квітня 2026 року №2814/08-16).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Забезпечено підготовку та надання Пенсійному фонду інформації про результати проведення аналізу причин повернення апеляційним судом апеляційних скарг, поданих територіальним органом, та виконання заходів з усунення виявлених порушень та недоліків. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щоквартально (до 25 числа, наступного за звітним кварталом) Відповідальні виконавці Начальники територіальних органів Пенсійного фонду; Юридичний департамент Індикатор виконання Підготовлено та надано апарату Пенсійного фонду інформацію про результати проведення аналізу причин повернення апеляційним судом апеляційних скарг, поданих територіальним органом Пенсійним фондом, та виконання заходів з усунення виявлених порушень та недоліків.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Строк подання територіальними органами Пенсійного фонду листів про результати проведеного уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Пенсійного фонду періодичного моніторингу протоколів засідань колегіальних органів, утворених з метою розгляду питань оскарження судових рішень (у разі їх утворення), щодо виявлення особистої заінтересованості їх членів у результатах голосування з питань порядку денного у II кварталі 2026 року починається з липня 2026 року.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: 5. Узагальнення практики наповнення інформацією підсистеми “Правова робота” ІКІС, підготовка та направлення оглядових листів територіальним органам Пенсійного фонду. Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до окремого плану Відповідальні виконавці Юридичний департамент; Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання Направлено оглядові листи територіальним органам Пенсійного фонду.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Питання повноти та коректності внесення відомостей до підсистеми “Правова робота” ІКІС ПФУ включено до програми перевірки стану організації правової роботи територіальних органів Пенсійного фонду. У І півріччі 2026 року перевірено 6 головних управлінь Пенсійного фонду. За результатами перевірок складені відповідні довідки, головним управлінням Пенсійного фонду доведені завдання з усунення виявлених недоліків.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
6	Найменування заходу: 6. Впровадження подання процесуальних документів до суду в електронній формі з метою зменшення витратків на сплату судового збору. Запланований строк виконання заходу: Інше Після введення в дію підпункту “б” підпункту 1 пункту 17 параграфу 1 розділу 4 розділу VII “Перехідні положення” Закону України “Про внесення змін до Господарського процесуального кодексу України, Цивільного процесуального кодексу України, Кодексу адміністративного судочинства України та інших законодавчих актів”, а також реалізації технічної можливості сплати через Єдину судову інформаційно-телекомунікаційну систему Відповідальні виконавці Юридичний департамент Індикатор виконання Процесуальні документи подаються до суду в електронній формі з метою зменшення витратків на сплату судового збору.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Відсутнє оголошення про введення в дію підпункту “б” підпункту 1 пункту 17 параграфу 1 розділу 4 розділу VII “Перехідні положення” Закону України “Про внесення змін до Господарського процесуального кодексу України, Цивільного процесуального кодексу України, Кодексу адміністративного судочинства України та інших законодавчих актів”. Технічна можливість сплати юридичною особою судового збору через ЄСІТС не надана.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
7	Найменування заходу: 7. Інформування уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції про випадки спроб впливу учасника справи на працівника юридичної служби Пенсійного фонду України або його територіального органу, який здійснює представництво інтересів у справі. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Юридичний департамент; Начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Забезпечено інформування уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції про випадки спроб впливу на працівників юридичної служби.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Випадки спроб впливу учасника справи на працівника юридичної служби Пенсійного фонду України та його територіального органу, який здійснює представництво інтересів у справі, відсутні.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
8	Найменування заходу: 8. Участь працівників Пенсійного фонду та його територіальних органів в судових засіданнях в режимі відеоконференції. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Юридичний департамент; Начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Забезпечено участь працівників Пенсійного фонду та його територіальних органів в судових засіданнях в режимі відеоконференції.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено підготовку клопотань про участь працівників Пенсійного фонду / його територіальних органів в судових засіданнях в режимі відеоконференції, у разі їх задоволення – забезпечується участь у такий спосіб. Територіальними органами Пенсійного фонду забезпечено участь у 388 судових засіданнях в режимі відеоконференції (Вінницька – 2, Волинська – 2, Дніпропетровська – 48, Донецька – 6, Закарпаська – 6, Запорізька – 23, Івано-Франківська – 56, Львівська – 55, Миколаївська – 2, Одеська – 23, Полтавська – 30, Рівненська – 3, Сумська – 73, Тернопільська – 15, Харківська – 14, Херсонська – 3, Черкаська – 16, Хмельницька – 8, Чернігівська – 3).

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: 13.1. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди за виплату територіальними органами Пенсійного фонду заборгованості з пенсійних виплат на виконання рішень суду про стягнення коштів або про зміну способу виконання рішення суду шляхом стягнення коштів
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду за здійснення виплати коштів на виконання рішень суду про стягнення коштів або про зміну способу виконання рішення суду шляхом стягнення коштів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Здійснення обміну інформації між територіальними органами Пенсійного фонду з органами Державної казначейської служби України про виплату заборгованості з пенсійних виплат на виконання рішень суду про стягнення коштів. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щоквартально Відповідальні виконавці Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг; Юридичний департамент; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Здійснено обмін інформації між територіальними органами Пенсійного фонду з органами Державної казначейської служби України про виплату заборгованості з пенсійних виплат на виконання рішень суду про стягнення коштів або про зміну способу виконання рішення суду шляхом стягнення коштів.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено здійснення щомісячного обміну (звірки) інформації між територіальними органами Пенсійного фонду з органами Державної казначейської служби України щодо уникнення подвійного виконання рішень суду про стягнення коштів з територіальних органів Пенсійного фонду: усього перевірено 330 судових рішень на загальну суму 53 772,2 тис. грн; при проведенні звірки заборгованість за рішеннями суду, зазначена стягувачами для Державної казначейської служби України, зменшена на 800,9 тис. грн.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Внесення змін до наказу Пенсійного фонду від 30 вересня 2022 року № 95 “Про організацію взаємодії структурних підрозділів територіальних органів Пенсійного фонду України під час виконання рішень судів” в частині упорядкування дій структурних підрозділів територіальних органів Пенсійного фонду у разі ухвалення судового рішення про зміну способу виконання рішення суду шляхом стягнення коштів. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2026 Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Департамент пенсійного забезпечення, страхових виплат, соціальних послуг, субсидій та пільг Індикатор виконання Внесено зміни до наказу Пенсійного фонду від 30 вересня 2022 року № 95 “Про організацію взаємодії структурних підрозділів територіальних органів Пенсійного фонду України під час виконання рішень судів”.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: 14.1 Можливість задоволення приватного інтересу під час формування умов проведення конкурсу під конкретних осіб без установлення взаємозв'язку між кваліфікаційними вимогами та вимогами до професійної компетентності кандидатів на зайняття посад державної служби та посадовими обов'язками
Опис ризику: Існує можливість встановлення на власний розсуд в інтересах інших осіб кваліфікаційної вимоги щодо освіти та вимоги до компетенції кандидатів на посаду без урахування їх взаємозв'язку з посадовими обов'язками з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Встановлення контролю за формуванням умов проведення конкурсу шляхом підготовки пропозицій до них на підставі посадових інструкцій та положень про структурні підрозділи із визначенням кваліфікаційних вимог, що відповідають функціональним повноваженням посади, та обов'язкового погодження таких пропозицій зі службою управління персоналом і заступником Голови правління Пенсійного фонду України (заступником начальника територіального органу Пенсійного фонду) відповідно до розподілу обов'язків. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (після скасування воєнного стану в Україні та/або відновлення проведення конкурсних процедур) Відповідальні виконавці Управління по роботі з персоналом; керівники самостійних структурних підрозділів апарату Пенсійного фонду; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Умови проведення конкурсів погоджено службою управління персоналом та керівництвом з урахуванням посадових інструкцій і функціональних повноважень посад.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Відповідно до Закону України “Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та місцевого самоврядування у період дії воєнного стану” у період дії воєнного стану особи призначаються на посади державної служби без конкурсного відбору, обов'язковість якого передбачена Законом України “Про державну службу”.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: 14.2. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди під час прийняття на посади осіб у Пенсійному фонді та його органах в умовах воєнного стану в Україні
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди посадовими особами Пенсійного фонду та його органів під час прийняття на посади осіб в умовах воєнного стану в Україні

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Впровадження внутрішньої процедури погодження підрозділами по роботі з персоналом та з питань запобігання та виявлення корупції, а також заступником суб'єкта призначення відповідно до розподілу обов'язків подання керівника самостійного структурного підрозділу Пенсійного фонду та його територіальних органів у форматі службової записки на ім'я суб'єкта призначення з пропозицією кандидата на зайняття вакантної посади за результатами проведеної співбесіди з описом вимог до посади згідно із Законом України "Про державну службу" та відповідним досвідом (за потреби). Запланований строк виконання заходу: Інше До відновлення процедури конкурсного відбору відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 25 березня 2016 року № 246 "Про затвердження Порядку проведення конкурсу на зайняття посад державної служби" Відповідальні виконавці Керівники самостійних структурних підрозділів апарату Пенсійного фонду; Управління по роботі з персоналом; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Подання керівника самостійного структурного підрозділу погоджено підрозділом по роботі з персоналом та уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції, а також заступником суб'єкта призначення відповідно до розподілу обов'язків.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до Закону України "Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та місцевого самоврядування у період дії воєнного стану" у період дії воєнного стану особи призначаються на посади державної служби без конкурсного відбору, обов'язковість якого передбачена Законом України "Про державну службу", на підставі статті 10 Закону України "Про правовий режим воєнного стану". Службовою запискою керівника структурного підрозділу, в якому виникла потреба у зайнятті вакантної посади, на ім'я суб'єкта призначення пропонується оголошення добору на зайняття вакантної посади з описом вимог до посади згідно із Законом України "Про державну службу" та відповідним досвідом (за потреби). На підставі рішення останнього оголошується добір. Підрозділом по роботі з персоналом здійснюється первинний відбір резюме кандидатів на основі відповідності їх досвіду та знань вимогам, які вказані в описі вакансії, для подальшого допущення кандидатів до співбесіди. Співбесіда проводиться за участі представника підрозділу по роботі з персоналом, юридичного та з питань запобігання та виявлення корупції, а також представника самостійного структурного підрозділу, в який здійснюється добір персоналу. За результатами співбесіди готується подання керівника самостійного структурного підрозділу у форматі службової записки на ім'я суб'єкта призначення з пропозицією кандидата на зайняття вакантної посади за результатами проведеної співбесіди, яке погоджується керівниками підрозділів з питань запобігання та протидії корупції, по роботі з персоналом та заступником Голови правління Пенсійного фонду згідно з розподілом обов'язків. За результатами проведених співбесід на ім'я суб'єкта призначення подано такі службові записки з пропозиціями кандидатів на зайняття посад: від 15 січня 2026 року № 43/11-16, від 27 січня 2026 року № 31/12-16, від 27 січня 2026 року № 108/05-16, від 28 січня 2026 року № 182/03-16, від 28 січня 2026 року № 96/11-16, від 19 лютого 2026 року № 198/05-16, від 06 № 249/03-16, від 06 лютого 2026 року № 30/13-16, від 24 лютого 2026 року № 353/03-16, від 26 березня 2026 року № 540/03-16, від 01 квітня 2026 року № 576/03-16, від 03 квітня 2026 року № 374/05-16, від 20 квітня 2026 року № 650/06-16, від 01 квітня 2026 року № 66/13-16, від 08 травня 2026 року № 473/11-16, від 08 травня 2026 року № 829/03-16, від 21 квітня 2026 року № 261/04-16, від 20 квітня 2026 року № 133/12-16, від 27 травня 2026 року № 187/12-16, від 25 травня 2026 року № 926/03-16, від 22 травня 2026 року № 557/05-16, від 16 червня 2026 року № 933/06-16, від 11 червня 2026 року № 102/13-16, які погоджено з Управлінням по роботі з персоналом, Сектором з питань запобігання та виявлення корупції та заступником Голови правління Пенсійного фонду відповідно до розподілу обов'язків.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: 15.1. Можливість задоволення приватного інтересу під час визначення завдань і ключових показників результативності, ефективності та якості службової діяльності державного службовця, який займає посаду державної служби категорії "Б" та "В", на відповідний період та результатів їх виконання
Опис ризику: Існує можливість задоволення приватного інтересу під час визначенні завдань і ключових показників результативності, ефективності та якості службової діяльності державного службовця, який займає посаду державної служби категорії "Б" та "В", на відповідний період, та результатів їх виконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення вибіркового моніторингу обґрунтованості висновків, складених за результатами щорічного оцінювання. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції; уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Проведено вибірковий моніторинг обґрунтованості висновків, складених за результатами щорічного оцінювання; про результати моніторингу поінформовано Голову правління Пенсійного фонду / керівника територіального органу Пенсійного фонду; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Відповідно до пункту 13 Порядку проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2017 року № 640 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10 липня 2019 року № 591), визначення результатів виконання завдань проводиться у жовтні – грудні за період з 1 січня поточного року або з дати визначення завдань і ключових показників до дати прийняття наказу (розпорядження) про визначення результатів виконання завдань.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: 16.1. Можливість задоволення приватного інтересу під час внесення змін до структури та штатного розпису органів Пенсійного фонду
Опис ризику: Існує можливість задоволення приватного інтересу посадовими особами органів Пенсійного фонду шляхом подання на затвердження і погодження змін до структури та штатного розпису з метою створення умов для призначення / переведення окремих осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Подання територіальним органом Пенсійного фонду пропозицій щодо змін до штатного розпису з обґрунтуванням та підтверджуючими документами стосовно причин та умов, що зумовили внесення змін. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Обґрунтовані пропозиції територіальних органів Пенсійного фонду подано Голові правління Пенсійного фонду.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З дати набуття чинності Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2026–2028 роки пропозиції від територіальних органів не надходили.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Погодження пропозицій територіальних органів Пенсійного фонду Управлінням по роботі з персоналом та іншими зацікавленими самостійними структурними підрозділами Пенсійного фонду. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління по роботі з персоналом; Керівники самостійних структурних підрозділів апарату Пенсійного фонду Індикатор виконання Обгрунтовані пропозиції територіальних органів Пенсійного фонду розглянуто та подано Голові правління Пенсійного фонду на погодження.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Типову структуру територіальних органів Пенсійного фонду затверджено Головою правління Пенсійного фонду 26 січня 2026 року та погоджено Міністром соціальної політики, сім'ї та єдності України 30 січня 2026 року. Територіальними органами Пенсійного фонду надсилається подання з пропозиціями щодо змін до штатного розпису з відповідним обґрунтуванням та підтверджуючими документами (у разі наявності) стосовно причин та умов, що зумовили внесення змін. Підрозділом по роботі з персоналом перевіряються зазначені документи та передаються на погодження іншим зацікавленим самостійним структурним підрозділом Фонду. За результатами розгляду надсилається лист відповідному головному управлінню щодо погодження / не погодження пропозицій, який погоджується зацікавленими структурними підрозділами Фонду. З дати набуття чинності Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2026–2028 роки пропозиції від територіальних органів не надходили.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: 17.1. Можливість вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами Пенсійного фонду та його територіальних органів, які є членами дисциплінарної комісії
Опис ризику: Існує можливість вчинення дій в умовах конфлікту інтересів посадовими особами Пенсійного фонду та його територіальних органів, які є членами дисциплінарної комісії шляхом неповідомлення членом про наявність в нього конфлікту інтересів та прийняття рішення в умовах реального конфлікту інтересів у зв'язку з особистою зацікавленістю в результатах здійснення дисциплінарного провадження

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Відеофіксація під час проведення засідань дисциплінарною комісією (за згодою особи, стосовно якої відкрито дисциплінарну справу). Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (під час проведення засідання) Відповідальні виконавці Дисциплінарна комісія Пенсійного фонду; дисциплінарні комісії територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Забезпечено проведення відеофіксації під час проведення засідань дисциплінарною комісією (за згодою особи, стосовно якої відкрито дисциплінарну справу).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відеофіксація засідання дисциплінарною комісією апарату Пенсійного фонду за участі осіб, стосовно яких відкрито дисциплінарну справу, не проводилася (наявна відмова особи, стосовно якої відкрито дисциплінарне провадження); дисциплінарними комісіями територіальних органів Пенсійного фонду відкрито 11 проваджень (Вінницька, Запорізька, Кіровоградська, Полтавська, Рівненська, Харківська, Хмельницька області), під час засідань яких відсутні згоди / наявна відмова осіб, стосовно яких відкрито дисциплінарну справу.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: 18.1. Можливість необґрунтованого укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару (з урахуванням пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178) (далі – Особливості)
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди посадовими особами Пенсійного фонду та його територіальних органів, надання переваги конкретним особам під час укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару (з урахуванням пункту 13 Особливостей)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Забезпечення належного письмового обґрунтування застосування пункту 13 Особливостей, при закупівлі товарів / робіт / послуг без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару, зокрема, з посиланням на експертні, нормативні, технічні та інші документи, що підтверджують наявність підстав для застосування процедури закупівлі. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (перед початком закупівлі) Відповідальні виконавці Керівники самостійних структурних підрозділів Пенсійного фонду (ініціатори закупівлі); начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Забезпечено надання ініціатором закупівлі письмового обґрунтування, із зазначенням підстави застосування пункту 13 Особливостей, закупівлі товарів / робіт / послуг без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару, зокрема, з посиланням на експертні, нормативні, технічні та інші документи, що підтверджують наявність підстав для застосування процедури закупівлі.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Під час підготовки подання про закупівлю самостійними структурними підрозділами Пенсійного фонду – ініціаторами закупівлі забезпечено обґрунтування закупівлі без застосування відкритих торгів, зокрема, з посиланням на експертні, нормативні, технічні та інші документи. Оприлюднення обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників,

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Використання аналітичних інструментів (за необхідності), з метою проведення дослідження наявності чи відсутності конкуренції на ринку (bi.prozorro.org або інші аналітичні інструменти). Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (перед початком закупівлі, за необхідності) Відповідальні виконавці Керівники самостійних структурних підрозділів Пенсійного фонду (ініціатори закупівлі); начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Використано аналітичні інструменти (bi.prozorro.org або інші аналітичні інструменти) (за необхідності), під час підготовки проєкту подання щодо закупівлі, відповідно до пункту 13 Особливостей.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Під час підготовки подання про закупівлю зацікавленими самостійними структурними підрозділами Пенсійного фонду забезпечено використання аналітичних інструментів, з метою проведення дослідження наявності чи відсутності конкуренції на ринку (bi.prozorro.org або інші аналітичні інструменти), з урахуванням пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: 18.2. Ймовірність підготовки умов закупівлі, орієнтованих на конкретного постачальника, з метою отримання та/або вимагання неправомірної вигоди.
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди посадовими особами Пенсійного фонду та його територіальних органів під час проведення закупівель товарів, робіт і послуг, шляхом встановлення до предмету закупівлі дискримінаційних вимог умов з посиланням на конкретну торговельну марку, фірму, виробника тощо, орієнтованих на заздалегідь визначеного учасника

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення попередніх ринкових консультацій при плануванні закупівель та організації їх проведення для аналізу ринку, у тому числі отримання рекомендацій та інформації від суб’єктів господарювання відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України “Про публічні закупівлі”. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (перед початком формування потреби проведення закупівель, за необхідності) Відповідальні виконавці Керівники самостійних структурних підрозділів Пенсійного фонду (ініціатори закупівлі); начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Проведено попередні ринкові консультації при плануванні закупівель та організації їх проведення для аналізу ринку, у тому числі отримано рекомендації та інформація від суб’єктів господарювання відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України “Про публічні закупівлі” (за необхідності).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено проведення ініціатором закупівлі перед початком формування потреби проведення закупівель ринкових консультацій для аналізу ринку, у тому числі отримано рекомендації та інформацію від суб’єктів господарювання відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України “Про публічні закупівлі”; результати проведення ринкових консультацій та рекомендації / інша інформація від суб’єктів господарювання – додаються до службових записок ініціатора закупівлі.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Врахування практики Антимонопольного комітету України з метою встановлення, які вимоги вже визнавалися дискримінаційними щодо аналогічного (тотожного) предмета закупівлі, при підготовці умов тендерної документації. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (перед початком закупівлі, за необхідності) Відповідальні виконавці Керівники самостійних структурних підрозділів Пенсійного фонду (ініціатори закупівлі); Сектор з питань запобігання та виявлення корупції; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Враховано практику Антимонопольного комітету України з метою встановлення, які вимоги вже визнавалися дискримінаційними щодо аналогічного (тотожного) предмета закупівлі, при підготовці умов тендерної документації (за необхідності).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Практика Антимонопольного комітету України щодо розгляду скарг на рішення, дії чи бездіяльності замовника, що суперечать законодавству у сфері публічних закупівель, у тому числі оприлюднена за адресою посилання: <https://dozorro.org/amku-practice>, враховується посадовими особами-ініціаторами закупівлі перед початком формування тендерної документації.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Використання при підготовці технічних та якісних вимог до предмета закупівлі в тендерній документації документації, не менше двох товарів різних моделей, марок та/або виробників, які є “еквівалентом” предмета закупівлі.	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (при підготовці проєкту технічної документації) Відповідальні виконавці Керівники самостійних структурних підрозділів Пенсійного фонду (ініціатори закупівлі); начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Забезпечено використання при підготовці технічної документації до предмету закупівлі, не менше двох товарів різних моделей, марок та/або виробників, які є “еквівалентом” товара, що планується закупити.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Ініціаторами закупівлі забезпечено використання при підготовці технічної документації до предмету закупівлі, не менше двох товарів різних моделей, марок та/або виробників, які є “еквівалентом” товара, що планується закупити; результати порівнянь відображені у службових записках ініціатора закупівлі.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: 18.3. Можливість завищення очікуваної вартості та обсягів закупівлі
Опис ризику: Існує можливість завищення очікуваної вартості та обсягів закупівлі в умовах попередньої змови потенційного постачальника та посадових осіб замовника з метою незаконного збагачення, отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, також у тому випадку, коли у проведенні закупівлі немає потреби у заявленому обсязі

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Використання аналітичних модулів для моніторингу цін (зокрема, bi.prozotto.org, інші аналітичні модулі). Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (під час проведення закупівель) Відповідальні виконавці Керівники самостійних структурних підрозділів Пенсійного фонду (ініціатори закупівлі); начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Забезпечено використання аналітичних модулів для моніторингу цін (зокрема, bi.prozotto.org, інші аналітичні модулі).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Під час підготовки подання про закупівлю забезпечено використання посадовими особами – ініціаторами закупівлі аналітичних модулів для моніторингу цін (зокрема, bi.prozotto.org).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18 лютого 2020 року № 275. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (під час проведення закупівель) Відповідальні виконавці Керівники самостійних структурних підрозділів Пенсійного фонду (ініціатори закупівлі); начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Забезпечено використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18 лютого 2020 року № 275.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено під час підготовки подання про закупівлю структурними підрозділами – ініціаторами закупівлі використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18 лютого 2020 року № 275. Інформація про використання зазначеної методики відображена у службовій записці ініціатора закупівлі. Оприлюднення обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, його очікуваної вартості здійснюється в розділі “Публічні закупівлі” інформаційної сторінки вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду на виконання заходів щодо ефективного використання коштів Пенсійного фонду, його органів, товариства з обмеженою відповідальністю, що належить до сфери управління Пенсійного фонду, затверджених постановою правління Пенсійного фонду від 18 лютого 2021 року № 6-2.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Проведення замовником попередніх ринкових консультацій при плануванні закупівель та організації їх проведення для аналізу ринку, у тому числі отримання рекомендацій та інформації від суб’єктів господарювання відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України “Про публічні закупівлі”. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (перед початком формування потреби проведення закупівель, за необхідності) Відповідальні виконавці Керівники самостійних структурних підрозділів Пенсійного фонду (ініціатори закупівлі); начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Проведено замовником попередніх ринкових консультацій при плануванні закупівель та організації їх проведення для аналізу ринку, у тому числі отримання рекомендацій та інформації від суб’єктів господарювання відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України “Про публічні закупівлі” (за необхідності).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено проведення ініціатором закупівлі перед початком формування потреби проведення закупівель ринкових консультацій для аналізу ринку, у тому числі отримано рекомендації та інформацію від суб'єктів господарювання відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України "Про публічні закупівлі"; результати проведення ринкових консультацій та рекомендації / інша інформація від суб'єктів господарювання додаються до службових записок ініціатора закупівлі.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: 18.4. Можливість застосування посадовими особами територіального органу Пенсійного фонду поділу одного предмета закупівлі для укладення договорів без застосування електронної системи закупівель
Опис ризику: Існує можливість поділу предмета закупівлі із зазначенням сукупності таких технічних або інших споживчих характеристик товару, які дають змогу замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість неконкурентних процедур закупівель (прямі договори), з метою отримання та/або вимагання неправомірної вигоди, надання переваги конкретним суб'єктам господарювання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Здійснення аналізу змін до річного плану закупівель на предмет наявності ознак поділу закупівлі одного виду послуг або товарів на декілька окремих закупівель, з метою уникнення здійснення відкритих торгів. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (перед внесенням змін до річного плану закупівель) Відповідальні виконавці Сектор з питань координації внутрішнього контролю; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Здійснено аналіз змін до річного плану закупівель на предмет наявності ознак поділу закупівлі одного виду послуг або товарів на декілька окремих закупівель, з метою уникнення здійснення відкритих торгів; про результати аналізу поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду, згідно з розподілом обов'язків; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення), у тому числі щодо внесення змін до зведеного плану діяльності проведення з внутрішнього аудиту.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснено аналіз змін до річного плану закупівель Пенсійного фонду на 2026 рік, здійснених протягом травня – червня 2026 року; ознак поділу закупівлі одного виду послуг або товарів на декілька окремих закупівель з метою уникнення здійснення відкритих торгів не виявлено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення попередніх ринкових консультацій при плануванні закупівель та організації їх проведення для аналізу ринку, у тому числі отримання рекомендацій та інформації від суб'єктів господарювання відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України "Про публічні закупівлі". Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (перед початком формування потреби проведення закупівель, за необхідності) Відповідальні виконавці Керівники самостійних структурних підрозділів Пенсійного фонду (ініціатори закупівлі); начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Проведено попередні ринкові консультації при плануванні закупівель та організації їх проведення для аналізу ринку, у тому числі отримання рекомендацій та інформації від суб'єктів господарювання відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України "Про публічні закупівлі" (за необхідності).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено проведення ініціатором закупівлі перед початком формування потреби проведення закупівель ринкових консультацій ля аналізу ринку, у тому числі отримано рекомендації та інформація від суб'єктів господарювання відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України "Про публічні закупівлі"; результати проведення ринкових консультацій та рекомендації / інша інформація від суб'єктів господарювання, додаються до службових записок ініціатора закупівлі.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Включення до програми внутрішнього аудиту питання щодо річного плану закупівель (змін до них) на предмет ознак поділу закупівлі одного виду послугу або товарів на декілька окремих. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку (перед затвердженням зведеного плану діяльності з внутрішнього аудиту) Відповідальні виконавці Управління внутрішнього аудиту; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Забезпечено включення до програми внутрішнього аудиту питання щодо річного плану закупівель (змін до них) на предмет ознак поділу закупівлі одного виду послугу або товарів на декілька окремих; поінформовано Голову правління Пенсійного фонду (начальника територіального органу Пенсійного фонду) про виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення); вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Зведеним планом діяльності з внутрішнього аудиту на 2026–2028 роки передбачено проведення дослідження щодо використання фінансових, матеріальних (нематеріальних) ресурсів та ведення їх обліку у ІІ півріччі 2026 року. Питання щодо річного плану закупівель (змін до них) на предмет ознак поділу закупівлі одного виду послуг або товарів на декілька окремих буде включено до програми аудиторського дослідження.

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: 19.1. Можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час надання в оренду, відчуження майна, яке перебуває на балансі територіального органу Пенсійного фонду
Опис ризику: Існує можливість отримання та/або вимагання неправомірної вигоди посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час надання в оренду, відчуження майна, використання його не за призначенням, яке перебуває на балансі територіального органу Пенсійного фонду

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення Управлінням господарського обслуговування та матеріально-технічного забезпечення моніторингу використання майна, яке перебуває на балансі територіального органу Пенсійного фонду, надання його в оренду, відчуження. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року, червень 2027 року, грудень 2027 року, червень 2028 року, грудень 2028 року Відповідальні виконавці Управління господарського обслуговування та матеріально-технічного забезпечення; Фінансово-економічний департамент; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Проведено моніторинг; про результати моніторингу поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду, згідно з розподілом обов’язків; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення); здійснено контроль за виконанням територіальними органами Пенсійного фонду заходів на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За період I півріччя 2026 року Пенсійним фондом надано територіальним органам: - згоду на укладення 13 договорів передачі в оренду, взяття в оренду майна (Вінницька, Дніпропетровська, Івано-Франківська, Київська, Кіровоградська, Полтавська, Сумська, Черкаська та Чернігівська області); - роз’яснення щодо відчуження державного майна (рухомого майна) (Кіровоградська область та місто Київ).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення Управлінням господарського обслуговування та матеріально-технічного забезпечення контролю за достовірністю даних моніторингу, в тому числі зв’язка з даними фінансової звітності територіальних органів Пенсійного фонду. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року, червень 2027 року, грудень 2027 року, червень 2028 року, грудень 2028 року Відповідальні виконавці Управління господарського обслуговування та матеріально-технічного забезпечення; Фінансово-економічний департамент; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Забезпечено під час моніторингу контроль за достовірністю даних моніторингу, в тому числі зв’язка з даними фінансової звітності територіальних органів Пенсійного фонду.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Управління об’єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: 19.2. Можливість зловживання службовим становищем, задоволення приватного інтересу, отримання та/або вимагання неправомірної вигоди посадовими особами Пенсійного фонду та його територіальних органів під час підписання накладних на товари / активів виконаних робіт, наданих послуг, які фактично не були виконані (надані) виконавцем в повному обсязі та/або належної якості
Опис ризику: Існує можливість зловживання службовим становищем, задоволення приватного інтересу, отримання та/або вимагання неправомірної вигоди посадовими особами Пенсійного фонду та його територіальних органів під час підписання накладних на товари / активів виконаних робіт, наданих послуг, які фактично не були виконані (надані) виконавцем в повному обсязі та/або належної якості

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Забезпечення візування накладних на товари / активів виконаних робіт (в тому числі з будівництва, реконструкції, реставрації та капітального ремонту будівель і споруд будь-якого призначення, їх комплексів та частин), наданих послуг керівниками зацікавлених самостійних структурних підрозділів Пенсійного фонду та його територіальних органів. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (під час прийняття товарів, робіт та послуг) Відповідальні виконавці Керівник самостійного структурного підрозділу апарату Пенсійного фонду; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Завізовано накладні / акти виконаних робіт, наданих послуг керівниками зацікавлених самостійних структурних підрозділів Пенсійного фонду та його територіальних органів.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено візування 224 (100 %) накладних та активів виконаних робіт / наданих послуг відповідно до договорів, укладених за результатами проведених відкритих торгів та/або без застосування електронної системи закупівель (12 – відкритих торгів відповідно до Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178; 41 – публічних закупівель без використання електронної системи закупівель).

Сфера ризику: Управління об’єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: 19.3. Можливість використання матеріальних ресурсів посадовими особами територіального органу у власних приватних інтересах (та/або на користь третіх осіб), прийняття необґрунтованого рішення про списання майна
Опис ризику: Існує можливість задоволення приватного інтересу посадовою особою територіального органу у зв’язку з використанням матеріальних ресурсів Пенсійного фонду та його територіальних органів не за призначенням, прийняття необґрунтованого рішення про списання майна

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення Управлінням господарського обслуговування та матеріально-технічного забезпечення моніторингу використання та списання матеріальних цінностей. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року, червень 2027 року, грудень 2027 року, червень 2028 року, грудень 2028 року Відповідальні виконавці Управління господарського обслуговування та матеріально-технічного забезпечення; Фінансово-економічний департамент; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Проведено моніторинг; про результати моніторингу поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду, згідно з розподілом обов'язків; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення); здійснено контроль за виконанням територіальними органами Пенсійного фонду заходів на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення Управлінням господарського обслуговування та матеріально-технічного забезпечення моніторингу щодо правомірності списання матеріальних цінностей, достовірності даних моніторингу, в тому числі звірки з даними фінансової звітності територіальних органів Пенсійного фонду. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року, червень 2027 року, грудень 2027 року, червень 2028 року, грудень 2028 року Відповідальні виконавці Управління господарського обслуговування та матеріально-технічного забезпечення; Фінансово-економічний департамент; начальники територіальних органів Пенсійного фонду Індикатор виконання Забезпечено під час моніторингу проведення контролю щодо дотримання порядку списання матеріальних цінностей, достовірності даних моніторингу, в тому числі звірки з даними фінансової звітності територіальних органів Пенсійного фонду; про результати моніторингу поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду, згідно з розподілом обов'язків; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення); здійснено контроль за виконанням територіальними органами Пенсійного фонду заходів на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: 19.4. Можливість вимагання та/або отримання неправомірної вигоди, задоволення приватного інтересу посадовою особою Пенсійного фонду та його територіальних органів під час обліку права власності на нерухоме майно
Опис ризику: Існує можливість вимагання та/або отримання неправомірної вигоди Пенсійного фонду та його територіальних органів під час бухгалтерського / управлінського обліку та реєстрації права державної власності / оперативного управління щодо нерухомого майна шляхом незабезпечення належного обліку нерухомого майна та/або невнесення відомостей про нього до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, з метою можливого використання майна третіми особами в особистих та/або приватних інтересах

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Забезпечити включення до програми аудиторського дослідження здійснення аналізу матеріалів проведеної інвентаризації об'єктів нерухомого майна. Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до плану Відповідальні виконавці Управління внутрішнього аудиту; Управління господарського обслуговування та матеріально-технічного забезпечення; Фінансово-економічний департамент; начальники територіального органу Пенсійного фонду Індикатор виконання Забезпечено включення до програми аудиторського дослідження питання щодо здійснення аналізу матеріалів проведеної інвентаризації об'єктів нерухомого майна; поінформовано Голову правління Пенсійного фонду (начальника територіального органу Пенсійного фонду) про виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення); вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення).	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Зведеним планом діяльності з внутрішнього аудиту на 2026–2028 роки передбачено проведення дослідження щодо використання фінансових, матеріальних (не матеріальних) ресурсів та ведення їх обліку у II півріччі 2026 року. Питання щодо здійснення аналізу матеріалів проведеної інвентаризації об'єктів нерухомого майна буде включено до програми аудиторського дослідження.

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: 19.5. Можливість вимагання та/або отримання неправомірної вигоди посадовою особою територіального органу Пенсійного фонду під час здійснення передачі майна на праві узуфрукта
Опис ризику: Існує можливість вимагання та/або отримання неправомірної вигоди, та/або надання переваг конкретним особам, посадовою особою територіального органу Пенсійного фонду під час передачі майна на праві узуфрукта, зокрема: - нецільове використання майна, наданого на праві узуфрукта; - невиконання умов надання майна на праві узуфрукта; - конфлікт інтересів посадових осіб Пенсійного фонду при прийнятті рішення про передачу майна на праві узуфрукта.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення аналізу звітів про використання майна узуфруктарієм, у разі виявлення погіршення стану майна підготовка та подання письмових пропозицій щодо прийняття рішення про припинення права узуфрукта державного майна узуфруктарія, відшкодування збитків за втрачене майно. Запланований строк виконання заходу: Інше у трьохмісячний термін, після подання звіту про використання майна Відповідальні виконавці Управління господарського обслуговування та матеріально-технічного забезпечення; Юридичний департамент Індикатор виконання Проведено аналіз звітів про використання майна узуфруктарієм; про результати аналізу поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду, згідно з розподілом обов'язків; вжито заходів відповідного реагування на виявлені порушення / недоліки / ризики (у разі встановлення); у разі виявлення погіршення стану майна підготовлено та подано письмові пропозиції щодо прийняття рішення про припинення права узуфрукта державного майна узуфруктарія, відшкодування збитків за втрачене майно.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. На підставі наказів Пенсійного фонду протягом I півріччя 2026 року здійснено 7 передач державного майна на праві узуфрукта державного майна територіальним органам Пенсійного фонду (1 – Київська область (27 лютого 2026 року), 1 – Чернівецька область (27 лютого 2026 року), 1 – Вінницька область (27 лютого 2026 року), 3 – Черкаська область (23 березня 2026 року та 20 травня 2026 року), 1 – Тернопільська область (03 червня 2026 року)). Подання Пенсійному фонду звіту про використання державного майна здійснюється щороку за формою згідно з додатком до Порядку передачі державного та комунального майна на праві узуфрукта державного або комунального майна, здійснення контролю за використанням такого майна, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08 вересня 2025 року № 1103, не пізніше 31 січня року, наступного за звітним роком.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Визначення заходів, які повинен вжити узуфруктарій з метою ефективного використання державного майна, а у разі невиконання або неналежного виконання узуфруктарієм визначених заходів – підготовка та подання письмових пропозицій щодо прийняття рішення про припинення права узуфрукта державного майна узуфруктарія. Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу (у разі визначення заходів) Відповідальні виконавці Управління господарського обслуговування та матеріально-технічного забезпечення; Юридичний департамент Індикатор виконання Визначено заходи, які повинен вжити узуфруктарій з метою ефективного використання державного майна; про результати виконання заходів поінформовано заступника Голови правління Пенсійного фонду, згідно з розподілом обов'язків; у разі невиконання або неналежного виконання узуфруктарієм визначених заходів – підготовлено та подано письмові пропозиції щодо прийняття рішення про припинення права узуфрукта державного майна узуфруктарія.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: 20.1. Можливість вчинення посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду дій в умовах реального або потенційного конфлікту інтересів під час прийняття рішень про призначення (поновлення), перерахунку пенсійних та інших виплат, пільг та субсидій відносно себе та/або близьких осіб
Опис ризику: Існує можливість вчинення посадовими особами територіальних органів Пенсійного фонду під час прийняття / участі у прийнятті рішень про призначення (поновлення), перерахунку пенсійних та інших виплат, пільг та субсидій відносно себе та/або близьких осіб, маючи доступ до інформаційних систем Пенсійного фонду та документів, шляхом звернення (розгляду) до територіального органу Пенсійного фонду, в якому вони працюють, та виконання відповідних службових повноважень

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка форми та вимог до автоматизованого контролю щодо прийнятих рішень (участь у прийнятті рішення) працівниками територіальних органів Пенсійного фонду, щодо призначення (поновлення), перерахунку пенсійних та інших виплат, пільг та субсидій працівниками територіальних органів Пенсійного фонду відносно себе та/або близьких осіб. Запланований строк виконання заходу: Місяць, рік до 31.12.2026 Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Розроблено форму та вимоги до звіту щодо прийнятих рішень (участь у прийнятті рішення) працівниками територіальних органів Пенсійного фонду, щодо призначення (поновлення), перерахунку пенсійних та інших виплат, пільг та субсидій працівниками територіальних органів Пенсійного фонду відносно себе.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Подання пропозиції щодо необхідних процедур для розроблення програмного забезпечення підсистеми ІКІС “АРМ Керівника”.	30.06.2026	Строк виконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Місяць рік до 31.12.2026 Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Подано пропозиції щодо необхідних процедур для розроблення програмного забезпечення підсистеми ІКІС “АРМ Керівника”.		заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Розробка технічних вимог, необхідних для модернізації підсистеми ІКІС “АРМ Керівника” в частині забезпечення автоматичного формування звіту. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 3 місяців, з дня отримання пропозицій Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Розроблено технічні вимоги, необхідних для модернізації підсистеми ІКІС “АРМ Керівника” в частині забезпечення автоматичного формування звіту.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Розробка та впровадження програмного забезпечення. Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до календарного плану до договору про закупівлю програмного забезпечення Відповідальні виконавці Департамент з питань цифрового розвитку та інновацій, цифрових трансформацій і цифровізації Індикатор виконання Розроблено та впроваджено програмне забезпечення.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: 5. Проведення моніторингу за рішеннями, прийнятими (взято участь у прийнятті) працівниками територіальних органів Пенсійного фонду щодо призначення (поновлення), перерахунку пенсійних та інших виплат, пільг та субсидій, шляхом формування звіту в підсистемі ІКІС “АРМ Керівника” та проведення його аналізу уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції територіального органу Пенсійного фонду з метою здійснення заходів з виявлення конфлікту інтересів, сприяння його врегулюванню. Запланований строк виконання заходу: Інше Щоквартально (після розробки та впровадження у промислову експлуатацію відповідних програмних рішень) Відповідальні виконавці Начальники територіальних органів Пенсійного фонду; уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції територіального органу Пенсійного фонду Індикатор виконання Проведено моніторинг за працівниками територіальних органів Пенсійного фонду щодо призначення (поновлення), перерахунку пенсійних та інших виплат, пільг та субсидій; проведено аналіз звіту в підсистемі ІКІС “АРМ Керівника” уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції територіального органу Пенсійного фонду; вжито заходів з виявлення конфлікту інтересів, сприяння його врегулюванню; про результати поінформовано начальника територіального органу Пенсійного фонду, у тому числі Національного агентства з питань запобігання корупції про виявлення конфлікту інтересів та заходи, вжиті для його врегулювання.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Графік проведення внутрішніх навчань уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 5 до Антикорупційної програми): "Дотримання вимог фінансового контролю" Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Січень 2027 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
2	Найменування заходу: Графік проведення внутрішніх навчань уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 5 до Антикорупційної програми): "Дотримання вимог фінансового контролю" Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Лютий 2027 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
3	Найменування заходу: Графік проведення внутрішніх навчань уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 5 до Антикорупційної програми): "Правила етичної поведінки" Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2027 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
4	Найменування заходу: Графік проведення внутрішніх навчань уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 5 до Антикорупційної програми): "Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів" Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Травень 2027 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
5	Найменування заходу: Графік проведення внутрішніх навчань уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 5 до Антикорупційної програми): "Вимоги, заборони та обмеження, встановлені Законом України "Про запобігання корупції"" Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Липень 2027 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
6	Найменування заходу: Графік проведення внутрішніх навчань уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 5 до Антикорупційної програми): "Правила етичної поведінки" Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2026 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
7	Найменування заходу: Графік проведення внутрішніх навчань уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 5 до Антикорупційної програми): "Антикорупційна програма Пенсійного фонду України" Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2026 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
8	Найменування заходу: Графік проведення внутрішніх навчань уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 5 до Антикорупційної програми): "Дотримання вимог фінансового контролю" Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Січень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
9	Найменування заходу: Графік проведення внутрішніх навчань уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 5 до Антикорупційної програми): "Дотримання вимог фінансового контролю" Форма навчального заходу:	30.06.2026	Строк виконання	0

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Лютий 2028 року		заходу не настав	
10	Найменування заходу: Графік проведення внутрішніх навчань уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 5 до Антикорупційної програми): "Правила етичної поведінки" Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
11	Найменування заходу: Графік проведення внутрішніх навчань уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 5 до Антикорупційної програми): "Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів" Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Травень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
12	Найменування заходу: Графік проведення внутрішніх навчань уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 5 до Антикорупційної програми): "Вимоги, заборони та обмеження, встановлені Законом України "Про запобігання корупції"" Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Липень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
13	Найменування заходу: Графік проведення внутрішніх навчань уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 5 до Антикорупційної програми): "Правила етичної поведінки" Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2027 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
14	Найменування заходу: Графік проведення внутрішніх навчань уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 5 до Антикорупційної програми): "Антикорупційна програма Пенсійного фонду України" Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2027 року,	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
15	Найменування заходу: Графік проведення внутрішніх навчань уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 5 до Антикорупційної програми): "Правила етичної поведінки" Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
16	Найменування заходу: Графік проведення внутрішніх навчань уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 5 до Антикорупційної програми): "Антикорупційна програма Пенсійного фонду України" Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
17	Найменування заходу: План заходів з проведення просвітницької діяльності у сфері захисту викривачів Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 6 до Антикорупційної програми): 1. "Порядок повідомлення про корупцію у Пенсійному фонді України та його органах" Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2027 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
18	Найменування заходу: План заходів з проведення просвітницької діяльності у сфері захисту викривачів Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 6 до Антикорупційної програми): 2. "Вебінар з нагоди відзначення 23 червня Міжнародного дня викривачів корупції –	30.06.2026	Строк виконання	0

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	World Whistleblower Day" Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2027 року		заходу не настав	
19	Найменування заходу: План заходів з проведення просвітницької діяльності у сфері захисту викривачів Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 6 до Антикорупційної програми): 3. "Права, гарантії захисту та правовий статус викривача" Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Серпень 2027 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
20	Найменування заходу: План заходів з проведення просвітницької діяльності у сфері захисту викривачів Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 6 до Антикорупційної програми): 4. "Засідання за круглим столом з нагоди відзначення Міжнародного дня боротьби з корупцією (International Anti-Corruption Day), який відзначається щорічно 9 грудня з ініціативи Організації Об'єднаних Націй" Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
21	Найменування заходу: План заходів з проведення просвітницької діяльності у сфері захисту викривачів Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 6 до Антикорупційної програми): 5. "Порядок повідомлення про корупцію у Пенсійному фонді України та його органах" Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
22	Найменування заходу: План заходів з проведення просвітницької діяльності у сфері захисту викривачів Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 6 до Антикорупційної програми): 6. "Вебінар з нагоди відзначення 23 червня Міжнародного дня викривачів корупції – World Whistleblower Day" Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
23	Найменування заходу: План заходів з проведення просвітницької діяльності у сфері захисту викривачів Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 6 до Антикорупційної програми): 7. "Права, гарантії захисту та правовий статус викривача" Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Серпень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
24	Найменування заходу: План заходів з проведення просвітницької діяльності у сфері захисту викривачів Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 6 до Антикорупційної програми): 8. "Засідання за круглим столом з нагоди відзначення Міжнародного дня боротьби з корупцією (International Anti-Corruption Day), який відзначається щорічно 9 грудня з ініціативи Організації Об'єднаних Націй" Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2027 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
25	Найменування заходу: План заходів з проведення просвітницької діяльності у сфері захисту викривачів Пенсійного фонду України та його територіальних органів у 2026–2028 роках (додаток 6 до Антикорупційної програми): 9. "Засідання за круглим столом з нагоди відзначення Міжнародного дня боротьби з корупцією (International Anti-Corruption Day), який відзначається щорічно 9 грудня з ініціативи Організації Об'єднаних Націй" Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0